

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Напрямок 1. Фізична безбар'єрність

Стратегічна ціль “Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності”

Стратегічна ціль “Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”

Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність

Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”

Стратегічна ціль “Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування”

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”

Стратегічна ціль “Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички”

Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”

Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”

Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”

Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”

Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”

Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”

Напрямок 5. Освітня безбар’єрність

Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”

Стратегічна ціль “Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”

Стратегічна ціль “Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп”

Напрямок 6. Економічна безбар’єрність

Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”

Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 2025 р. №

ПЛАН ЗАХОДІВ
НА 2025—2026 РОКИ З РЕАЛІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ СТРАТЕГІЇ ІЗ СТВОРЕННЯ
БЕЗБАР'ЄРНОГО ПРОСТОРУ В УКРАЇНІ НА ПЕРІОД ДО 2030 РОКУ

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
--	-----------------------	---------------------	-----------------	----------------------	----------------------------	---------------------

Напрямок 1. Фізична безбар'єрність

Стратегічна ціль “Новостворені об’єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності”

1. Забезпечення ефективного контролю за дотриманням вимог нормативно-правових актів щодо забезпечення фізичної доступності для маломобільних груп населення на всіх етапах (планування, будівництва, введення в експлуатацію) створення об’єктів будівництва та містобудування	1) удосконалення механізму державного архітектурно-будівельного контролю за дотриманням вимог до безбар'єрності під час будівництва	2025 рік	Мінрозвитку ДІАМ	прийнято нормативно-правовий акт щодо удосконалення механізму державного архітектурно-будівельного контролю за дотриманням вимог до безбар'єрності під час нового будівництва,
--	---	----------	---------------------	--

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) проведення аналізу нормативно-правових актів щодо актуальності та відповідності вимогам європейського законодавства та міжнародних стандартів	січень —червень 2025 р.		Мінрозвитку	реконструкції, капітального ремонту підготовлено відповідний перелік нормативно-правових актів, що потребують приведення у відповідність з європейським законодавством та міжнародними стандартами
		3) внесення змін до нормативно-правових актів, що потребують адаптації та/або актуалізації, з метою приведення їх у відповідність з вимогами європейського законодавства та міжнародних стандартів	липень 2025 р. — грудень 2026 р.		Мінрозвитку	прийнято відповідний нормативно-правовий акт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) забезпечення впровадження механізму притягнення до відповідальності суб'єктів містобудування, які проводять експертизу проектів будівництва, за недотримання вимог щодо створення умов для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень — червень 2025 р.		Мінрозвитку ДІАМ структурні підрозділи з питань державного архітектурно-будівельного контролю Київської та Севастопольської міськдержадміністрацій виконавчі органи з питань державного архітектурно-будівельного контролю сільських, селищних, міських рад	підготовлено звіт про притягнення до відповідальності суб'єктів містобудування, які проводять експертизу проектів будівництва
		5) забезпечення відкритості та прозорості механізмів здійснення	2025—2026 роки		Мінрозвитку ДІАМ структурні	підготовлено звіт про результати публікації звітів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		контролю за відповідністю проектної документації вимогам державних будівельних норм щодо інклюзивності шляхом публікації звітів про результати проведених заходів державного архітектурно-будівельного контролю			підрозділи з питань державного архітектурно-будівельного контролю Київської та Севастопольської міськдержадміністрацій виконавчі органи з питань державного архітектурно-будівельного контролю сільських, селищних, міських рад	щодо оглядів, проведених ДІАМ та іншими уповноваженими органами
		б) проведення аналізу ліцензійних вимог щодо забезпечення фізичної, інформаційної, цифрової доступності послуг і у разі потреби внесення	січень —травень 2025 р.		Мінекономіки МОН Мінрозвитку ДАРТ Адміністрація судноплавства	підготовлено аналітичний звіт про результати проведення аналізу ліцензійних вимог

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		змін до ліцензійних вимог				щодо забезпечення доступності послуг
		7) опрацювання органами ліцензування питання щодо внесення змін до ліцензійних умов (у разі, коли господарська діяльність передбачає надання послуг у частині встановлення ліцензійними умовами вимог щодо обов'язкового забезпечення доступності будівель і приміщень, в яких суб'єкт господарювання провадить свою діяльність, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)	червень — грудень 2025 р.		ДАРТ Мінрозвитку	внесено зміни до ліцензійних умов та порядків отримання ліцензій для провадження господарської діяльності, що передбачає надання послуг населенню в частині забезпечення фізичної доступності таких послуг для маломобільних груп населення
		8) опрацювання питання щодо здійснення в умовах воєнного стану позапланових заходів	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Мінрозвитку	подано до Мінрозвитку пропозиції щодо наявності підстав

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		державного архітектурно-будівельного контролю на об'єктах, будівництво яких здійснюється за бюджетні кошти та кошти міжнародної технічної допомоги та які не розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії або які окуповані, щодо дотримання замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд				для здійснення позапланових заходів державного архітектурно-будівельного контролю щодо дотримання будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд
		9) здійснення в умовах воєнного стану позапланових заходів державного	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела,	Мінрозвитку Мінекономіки	підготовлено та оприлюднено звіт щодо впровадження механізму

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		архітектурно-будівельного контролю на об'єктах, будівництво яких здійснюється за бюджетні кошти та кошти міжнародної технічної допомоги та які не розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії або які окуповані, щодо дотримання замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд		не заборонені законодавством		проведення позапланових заходів державного архітектурно-будівельного контролю щодо дотримання будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд в умовах воєнного стану
		10) здійснення органами державного архітектурно-будівельного контролю заходів державного	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	Мінрозвитку ДІАМ структурні підрозділи з питань	забезпечено підготовку щороку звіту Мінрозвитку про результати здійснення заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		архітектурно-будівельного контролю на об'єктах будівництва, щодо дотримання замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд		джерела, не заборонені законом-давством	державного архітектурно-будівельного контролю Київської та Севастопольської міськдержадміністрацій виконавчі органи з питань державного архітектурно-будівельного контролю сільських, селищних, міських рад	державного архітектурно-будівельного контролю щодо дотримання замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині виконання вимог щодо інклюзивності будівель і споруд
		11) здійснення заходів контролю та інспектування об'єктів будівництва, що фінансуються за рахунок міжнародної технічної допомоги	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	ДІАМ структурні підрозділи з питань державного архітектурно-будівельного контролю	підготовлено звіт про кількість і результати здійснення заходів контролю та інспектування об'єктів будівництва, що

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і законо-дав ством	Київської та Севастопольської міськдержадмініс т-рацій виконавчі органи з питань державного архітектурно-буді вельного контролю сільських, селищних, міських рад	фінансуються за рахунок міжнародної технічної допомоги
	2. Забезпечення взаємодії та консультацій з громадськістю на кожному етапі будівництва	проведення аналізу міжнародного досвіду сертифікації експертів та фахівців щодо доступності для маломобільних груп населення об'єктів будівництва та об'єктів фізичного оточення, що експлуатуються	січень —траве нь 2025 р.		Мінрозвитку	підготовлено аналітичний звіт щодо кращих практик сертифікації експертів та фахівців щодо доступності для маломобільних груп населення об'єктів будівництва та

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3. Визначення вимог до безбар'єрності в державних будівельних нормах та імплементація європейських стандартів	1) утворення експертної групи за участю представників профільних громадських організацій, експертів та фахівців з питань забезпечення доступності для маломобільних груп населення об'єктів будівництва та об'єктів фізичного оточення, що експлуатуються, з метою вдосконалення та дотримання державних будівельних норм у частині інклюзивності	січень — травень 2025 р.		Мінрозвитку	об'єктів фізичного оточення, що експлуатуються затверджено склад експертної групи за участю представників громадських організацій, експертів та фахівців з питань доступності для маломобільних груп населення
		2) розроблення методичних рекомендацій щодо вдосконалення та застосування державних будівельних норм в інтересах осіб з	квітень — вересень 2025 р.		Мінрозвитку	розроблено методичні рекомендації та внесено зміни до альбому безбар'єрних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		обмеженнями повсякденного функціонування				рішень відповідно до оновлених державних будівельних норм
		3) проведення аналізу державних будівельних норм і стандартів з метою врахування потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення і підготовка пропозицій щодо внесення до них необхідних змін	2025 рік		Мінрозвитку	підготовлено та оприлюднено звіт про результати проведення аналізу державних будівельних норм та рекомендації за результатами його проведення
		4) внесення змін до ДБН В.2.2-40:2018 “Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення” відповідно до сучасних вимог європейського законодавства	2025 рік		Мінрозвитку	внесено зміни до ДБН В.2.2-40:2018 “Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення”
		5) проведення аналізу державних будівельних норм за типами будівель і споруд щодо врахування	2025 рік		Мінрозвитку	підготовлено та оприлюднено звіт про результати проведення аналізу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		вимог щодо доступності для маломобільних груп населення та міжнародних стандартів (ISO та EN)				
		6) внесення змін до ДБН В.2.2-4:2018 “Заклади дошкільної освіти” стосовно визначення нормативних вимог щодо інклюзивності та доступності	2025 рік		Мінрозвитку	внесено зміни до ДБН В.2.2-4:2018 “Заклади дошкільної освіти”
		7) проведення разом із закладами вищої освіти інформаційних заходів щодо висвітлення оновлених державних будівельних норм, європейських і міжнародних стандартів доступності для маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) заклади вищої освіти, які готують фахівців у сфері містобудування (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведені заходи
		8) проведення аналізу державних будівельних	2025 рік		Мінрозвитку	підготовлено та оприлюднено звіт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		норм за типами будівель і споруд закладів освіти (навчальні корпуси, гуртожитки, спортивні споруди) щодо врахування вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення				про результати проведеного аналізу
	4. Підвищення кваліфікації фахівців (проектувальників, експертів, замовників та виконавців) щодо стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення	1) проведення оцінки потреб щодо підвищення кваліфікації фахівців (проектувальників, експертів, замовників та виконавців), залучених до будівництва, в частині безбар'єрності	2025 рік		Мінрозвитку	підготовлено та оприлюднено звіт про результати проведеної оцінки
		2) розроблення програм підвищення кваліфікації фахівців (проектувальників, експертів, замовників та виконавців), залучених до будівництва, щодо стандартів доступності і	червень — грудень 2025 р.		Мінрозвитку Київський національний університет будівництва і архітектури (за згодою) інші заклади	оприлюднено перелік навчальних програм підвищення кваліфікації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення відповідно до визначених потреб			вищої освіти (за згодою)	
		3) проведення для проектувальників, підрядників та експертів навчальних семінарів та тренінгів щодо стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) заклади вищої освіти, які готують фахівців у сфері містобудування (за згодою)	проведено не менше п'яти навчальних семінарів
	5. Інтеграція стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення в	1) визначення переліку навчальних програм підготовки за спеціальностями будівельної галузі і дотичних галузей (дизайн	2025 рік		Мінрозвитку Київський національний університет будівництва і архітектури (за	оприлюднено перелік навчальних програм підготовки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	освітні програми профільних закладів вищої освіти	інтер'єрів, проектування житлових і нежитлових приміщень тощо), які потребують оновлення щодо стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення			згодою) інші заклади вищої освіти (за згодою)	
		2) удосконалення навчальних програм профільних закладів вищої освіти, що готують фахівців у сфері містобудування та архітектури, відповідно до стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення	квітень 2025 р. — травень 2026 р.		Мінрозвитку Київський національний університет будівництва і архітектури (за згодою) інші заклади вищої освіти (за згодою)	схвалено оновлені навчальні програми підготовки фахівців

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) забезпечення навчання відповідно до оновлених програм у профільних закладах вищої освіти з урахуванням стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об'єкта фізичного оточення	вересень — грудень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку Київський національний університет будівництва і архітектури (за згодою) інші заклади вищої освіти (за згодою)	оприлюднено звіт про кількість здобувачів освіти за спеціальностями будівельної галузі і дотичних галузей за оновленими навчальними програмами
	Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”					
	6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар’єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об’єктів, які не відповідають вимогам до безбар’єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об’єкти	2025 рік		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	створено електронну базу результатів моніторингу та забезпечено вільний доступ до неї на офіційних веб-сайтах Мінрозвитку та/або обласних, Київської міської держадміністрацій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю” в частині встановлення порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (визначення порядку та форми фіксації результатів моніторингу, їх використання та застосування)	січень —травень 2025 р.		пунктів (за згодою) Мінрозвитку	(військових адміністрацій) прийнято нормативно-правовий акт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) унормування дотримання вимог до безбар'єрності на прийнятих в експлуатацію об'єктах будівництва за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	2025—2026 роки		Мінрозвитку Мінсоцполітики	прийнято розпорядчий документ
		4) розроблення методичних рекомендацій щодо облаштування входів/виходів та приміщень/місць загального користування багатоквартирних будинків з дотриманням вимог до безбар'єрності	2025 рік		Мінрозвитку	затверджено методичні рекомендації
		5) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення інформаційних кампаній

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і законо-дав ством		
		б) залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	січень —червень 2025 р.		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг
		7) розроблення державного стандарту надання соціальної послуги з консультування щодо пристосування житла для проживання осіб з порушеннями зору,	січень —грудень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не	Мінсоцполітики Нацсоцслужба	затверджено державний стандарт надання соціальної послуги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		слуху, опорно-рухового апарату, ментальними та психічними порушеннями для задоволення потреб таких осіб		заборонені і законо-давством		
		8) запровадження ефективного механізму обміну житла осіб з інвалідністю, адаптація якого неможлива або дороговартісна	2025 рік		Мінрозвитку Мінветеранів Мінсоцполітики	запроваджено механізм обміну житла осіб з інвалідністю
	7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено проведення не менше п'яти заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) регіональні центри підвищення кваліфікації (за згодою)	забезпечено подання та оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування
	8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах	січень — червень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів	підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		воєнного чи надзвичайного стану			(за згодою) ДСНС	маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану
		2) розроблення альбому креслень варіантів проектних рішень щодо облаштування безбар'єрних входів до захисних споруд, розташованих у підвальних поверхах об'єктів житлово-громадського призначення	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку	опубліковано альбом креслень варіантів проектних рішень
		3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування		законодавством	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування
		4) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації	січень — червень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до регіональних і місцевих програм цивільного захисту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)				
		5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)
		6) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших	2025— 2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		центральных і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		джерела, не заборонені і законом-даством	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральных органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій,	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-даством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		центрів надання адміністративних послуг			пунктів (за згодою)	
		8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)
		9) забезпечення фізичної доступності до приміщень та будівель Державної служби зайнятості шляхом проведення капітального та поточного ремонту, зокрема облаштування підходів до	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом	Мінекономіки Державна служба зайнятості	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		них, відповідно до вимог щодо доступності				модернізації пандусів та головних входів до будівель Державної служби зайнятості, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)
		10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державні та місцеві бюджети, міжнародні а технічна допомога	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)
		12) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)
		13) створення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МКСК Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено внесення не менше 90 відсотків закладів культури до інтерактивної карти доступності таких закладів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		14) забезпечення поширення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт про результати здійснення заходів з поширення інтерактивної карти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		15) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		МКСК МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено доступність не менше 90 відсотків мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		16) забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік	міжнародна технічна допомога	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	забезпечено доступність не менше 90 відсотків молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		17) облаштування внутрішніх та зовнішніх об'єктів місць тимчасового утримання з метою створення безперешкодного середовища та забезпечення рівних можливостей осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законо-давством	Адміністрація Держприкордон-служби	створено не менше ніж у 50 відсотках внутрішніх та зовнішніх об'єктів місць тимчасового утримання безперешкодного середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		18) проведення моніторингу та ведення обліку будівель, призначених для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо зведених модульних будинків та/або облаштованого тимчасового житла для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		евакуйованих осіб згідно з відповідними рекомендаціями для органів місцевого самоврядування		законодавством	військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	маломобільних груп населення, житло яких зруйноване або пошкоджене (непридатне для проживання) внаслідок збройної агресії проти України (з фотографіями)
		19) висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо доступних закладів, призначених для проживання (тимчасового проживання) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, із зазначенням

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						комунікаційних заходів (з фотографіями)
		20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
		21) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	державний бюджет	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		22) забезпечення можливості безбар'єрної участі громадян у рекреаційно-туристичній діяльності, доступу до екскурсійних послуг, природних об'єктів та культурних цінностей	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законодавством	Міндовкілля ДАРТ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено опублікування щороку звіту про виконання будівельних/ремонтних робіт і облаштування вхідних груп, будівель та інших об'єктів інфраструктури, які використовуються установами природно-заповідного фонду для провадження рекреаційної діяльності, а також іншими

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						землевласниками (землекористувачами) та суб'єктами рекреаційної діяльності, які провадять рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду
		23) проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Міндовкілля ДАРТ інші центральні органи виконавчої влади орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища	опубліковано звіт про результати проведення інформаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	
		24) затвердження критеріїв категоризації об'єктів туристичної інфраструктури відповідно до уніфікованої системи категоризації готелів "Hotelstars Union"	січень — червень 2025 р.	державний бюджет	ДАРТ	затверджено критерії
		25) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	опубліковано на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)			населених пунктів (за згодою)	
		26) забезпечення безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування та інших маломобільних груп населення до закладів охорони здоров'я Міноборони, МВС, СБУ та інших сил оборони, де проходять лікування військовослужбовці та проводиться	березень — грудень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законодавством	Міноборони, МВС, СБУ (за згодою), Адміністрація Держприкордонслужби, Національна гвардія, ДСНС, Мінрозвитку	забезпечено доступність не менше 50 відсотків відповідних закладів охорони здоров'я для осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування та інших маломобільних груп населення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		військово-лікарська експертиза				
		27) опрацювання питання щодо здійснення витрат на забезпечення безбар'єрності і доступності для осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування та інших маломобільних груп населення до закладів охорони здоров'я Міноборони	2025— 2026 роки		Міноборони	опубліковано звіт про результати визначення та узгодження механізмів здійснення відповідних витрат
		28) опрацювання питання щодо здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) в аптечних закладах для створення безбар'єрного простору (забезпечення фізичної безбар'єрності) з урахуванням пункту 2	січень — червень 2025 р.		Держлікслужба	подано Офісу Президента України та Кабінету Міністрів України звіт про результати здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) в аптечних закладах

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 “Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану”				
		29) забезпечення дотримання вимог до безбар’єрності приміщень закладів охорони здоров’я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	2025—2026 роки		Мінрозвитку МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)
		30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної	2025 рік		обласні, Київська міська держадміністрації	опубліковано звіт про стан облаштування

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти
		31) створення інтерактивної карти доступності закладів освіти	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінрозвитку МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	створено інтерактивну карту
		32) забезпечення поширення інтерактивної карти доступності закладів освіти	2026 рік	інші джерела, не заборонені і законодавством	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оприлюднено інтерактивну карту доступності закладів освіти на офіційних веб-сайтах МОН, інших центральних органів виконавчої

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		33) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	влади та органів місцевого самоврядування опубліковано звіт про результати проведення моніторингу
	9. Розроблення та затвердження механізму підтримки запровадження зміни просторів відповідно до стандартів доступності для власників та управителів об'єктів, що включають фінансові та нефінансові інструменти	1) проведення дослідження міжнародної практики та визначення механізмів підтримки власників та управителів об'єктів з використанням фінансових інструментів	січень — липень 2025 р.		Мінрозвитку	підготовлено аналітичну довідку та пропозиції щодо запровадження фінансових інструментів підтримки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		підтримки дотримання стандартів доступності				
		2) розгляд питання утворення фонду безбар'єрності та надання пропозиції щодо його функціонування	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки Мінфін МОЗ МОН МЗС Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено пропозиції щодо утворення фонду безбар'єрності
		3) проведення дослідження міжнародної практики та визначення механізмів підтримки власників та управителів об'єктів з використанням нефінансових	2025 рік		Мінрозвитку	підготовлено аналітичну довідку та пропозиції щодо запровадження нефінансових інструментів підтримки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інструментів підтримки дотримання стандартів доступності				
		4) визначення механізмів підтримки власників та управителів об'єктів у запровадженні зміни просторів відповідно до стандартів доступності, що включають фінансові та нефінансові інструменти	липень 2025 р. — травень 2026 р.	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінрозвитку Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт щодо механізмів підтримки запровадження зміни просторів відповідно до стандартів доступності для власників та управителів об'єктів, що включають фінансові та нефінансові інструменти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		5) розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження порядку облаштування (перепланування, проведення ремонтних робіт) житла, в якому проживають особи з інвалідністю, особи з інвалідністю внаслідок війни, діти з інвалідністю, що користуються кріслом колісним, і виплати грошової компенсації за самотійне облаштування житла для задоволення потреб таких осіб	2025 рік	місцеві бюджети	Мінрозвитку Мінсоцполітики Мінветеранів Мінфін Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	прийнято нормативно-правовий акт
		6) здійснення заходів з оцінювання ефективності та результативності	2026 рік	державні та	Мінрозвитку Мінветеранів Мінсоцполітики	оприлюднено на офіційному веб-сайті

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		виконання постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження порядку облаштування (перепланування, проведення ремонтних робіт) житла, в якому проживають особи з інвалідністю, особи з інвалідністю внаслідок війни, діти з інвалідністю, що користуються кріслом колісним, і виплати грошової компенсації за самостійне облаштування житла для задоволення потреб таких осіб		місцеві бюджети	Мінфін Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Мінрозвитку звіт щодо оцінювання ефективності та результативності виконання постанови Кабінету Міністрів України
		7) розроблення та затвердження державного стандарту надання соціальної послуги з консультування щодо пристосування житла для проживання осіб з порушеннями зору, слуху,	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінсоцполітики Мінрозвитку Мінекономіки Мінветеранів	затверджено та опубліковано державний стандарт надання соціальної послуги з консультування щодо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		опорно-рухового апарату, ментальними та психічними порушеннями для задоволення потреб таких осіб				пристосування житла для проживання осіб з порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, ментальними та психічними порушеннями
		8) розроблення альбому безбар'єрних рішень щодо облаштування житла для проживання осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено альбом безбар'єрних рішень щодо облаштування житла для проживання осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		9) розроблення та затвердження методичних рекомендацій щодо застосування державного стандарту надання соціальної послуги з консультування щодо пристосування житла для проживання осіб з порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, ментальними та психічними порушеннями для задоволення потреб таких осіб	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінсоцполітики Мінрозвитку Мінветеранів Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено та опубліковано методичні рекомендації
		10) розроблення проекту концепції державної цільової програми обміну житла, в якому проживають особи з інвалідністю, у разі неможливості його пристосування для проживання таких осіб та подання його на розгляд	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку Мінсоцполітики Мінекономіки Мінветеранів	прийнято нормативно-правовий акт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Кабінету Міністрів України у тримісячний строк після прийняття державного стандарту надання соціальної послуги з консультування щодо облаштування житла для проживання осіб з порушеннями зору, слуху, опорно-рухового апарату, ментальними та психічними порушеннями для задоволення потреб таких осіб				
		11) забезпечення доступності ресурсів для малого та середнього підприємництва з метою створення безбар'єрних просторів	2025—2026 роки	державний бюджет	Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	забезпечено опублікування щороку інформації про проведені заходи із забезпечення доступності ресурсів
		12) запровадження відзнаки для компаній, які впроваджують інноваційні	2026 рік	державний бюджет	Мінрозвитку	запроваджено відзнаку для компаній, які

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		рішення щодо безбар'єрності відповідно до стандартів фізичної доступності і вимог до якості				впроваджують інноваційні рішення щодо безбар'єрності відповідно до стандартів фізичної доступності і вимог до якості
		13) забезпечення визначення безбар'єрності як наскрізної стратегічної цілі у середньостроковому плані пріоритетних публічних інвестицій з визначенням показників, які повинні бути враховані під час формування єдиного портфеля публічних інвестиційних проектів	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Мінрозвитку	прийнято відповідний розпорядчий документ
		14) розроблення процедур оцінювання напрямів інвестування, програм публічних інвестицій, публічних інвестиційних	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не	Мінрозвитку	розроблено перелік процедур оцінювання напрямів інвестування,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		проектів щодо відповідності Національній стратегії		заборонені законодавством		програм публічних інвестицій, публічних інвестиційних проектів щодо відповідності Національній стратегії
	10. Розроблення, затвердження, запровадження чіткого і прозорого механізму адаптації об'єктів культурної спадщини відповідно до вимог щодо доступності	1) проведення дослідження міжнародної практики забезпечення доступності для маломобільних груп населення пам'яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об'єктів	2025 рік		МКСК Мінрозвитку	опубліковано результати дослідження міжнародної практики забезпечення доступності для маломобільних груп населення пам'яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об'єктів
		2) внесення змін до Закону України "Про охорону культурної	2025 рік		МКСК Мінрозвитку	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		спадщини” в частині забезпечення доступності для маломобільних груп населення пам’яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об’єктів				України законопроект
		3) розроблення методичних рекомендацій щодо виконання вимог державних будівельних норм у частині доступності для маломобільних груп населення пам’яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об’єктів	2025 рік		Мінрозвитку МКСК	розроблено методичні рекомендації щодо виконання вимог державних будівельних норм у частині доступності для маломобільних груп населення пам’яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об’єктів
		4) розроблення та затвердження проекту Національного плану дій щодо забезпечення	2025 рік		МКСК Мінрозвитку	затверджено Національний план дій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		доступності пам'яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об'єктів				
		5) забезпечення виконання Національного плану дій щодо забезпечення доступності пам'яток культурної спадщини, зокрема нововиявлених об'єктів	2026 рік		МКСК Мінрозвитку	опубліковано звіт про виконання Національного плану дій
	11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025— 2026 роки		Мінрозвитку Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за	оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінрозвитку звіт про результати моніторингу та оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2026 рік		згодою) Мінрозвитку Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано карту з результатами моніторингу та оцінки на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування
		3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати моніторингу на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	послуг (Платформа Центрів Дія)
		4) підготовка та оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінцифри звіту про результати проведення моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		Мінцифри	опубліковано звіт
		5) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах або	2025 рік		Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	оприлюднено інформацію щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		спеціалізованих веб-сторінках центрів надання адміністративних послуг, офіційних веб-сайтах органів, що утворили центри, інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг			самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		б) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 "Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		оточення і послуг для осіб з інвалідністю”				
		8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
		9) проведення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	2025 рік		Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністра	оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту інформацію щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					ції (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	молоді, зокрема осіб з інвалідністю
		10) проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема шляхом внесення даних про них до інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України”	січень — червень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за	сформовано звіт за допомогою інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України”

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					згодою)	
		11) проведення моніторингу запровадження на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, принципів безбар'єрності під час надання послуг	2025—2026 роки		Мінмолодьспорт	забезпечено опублікування щопівроку звіту щодо доступності та пристосування приміщень для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		12) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу	2025 рік		МКСК Держмістечтв обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		13) проведення з органами місцевого самоврядування консультаційних заходів щодо співпраці з готелями та іншими об'єктами розміщення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень — червень 2025 р.		населених пунктів (за згодою) ДАРТ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано інформацію про проведення заходів
		14) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	ДАРТ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено опублікування щороку звіту про результати збору та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	туристичної інфраструктури з посиленням на офіційні онлайн-ресурси
		15) оприлюднення на офіційному веб-сайті ДАРТ інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	ДАРТ	опубліковано інформацію та звіт на офіційному веб-сайті ДАРТ
		16) оприлюднення на офіційному веб-сайті МОН звіту про результати моніторингу стану доступності закладів освіти	2025—2026 роки		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт на офіційному веб-сайті МОН
		17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами,	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	опубліковано звіт про результати проведення оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення		і законо-давством	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	
		18) введення в промислову експлуатацію мобільного додатку для проведення оцінки доступності об'єктів	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку	забезпечено доступ до мобільного додатку користувачів
		19) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено опублікування щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної

Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	13. Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки транспортної інфраструктури	1) проведення громадських обговорень актуальних питань доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	січень — червень 2025 р.		Мінрозвитку	опубліковано звіт про результати громадських обговорень
		2) поширення методичних рекомендацій для працівників транспортно-дорожньої інфраструктури щодо організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю	травень — жовтень 2025 р.		Мінрозвитку	оприлюднено звіт щодо поширення методичних рекомендацій серед суб'єктів господарювання, що надають транспортні послуги
		3) проведення моніторингу безбар'єрності транспорту (за видами транспорту)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела,	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено опублікування щопівроку звіту про результати проведення моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				не заборонен і законо-дав ством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	безбар'єрності транспорту
		4) проведення щороку моніторингу стану доступності залізничної інфраструктури та вокзалів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	оприлюднено звіт про результати проведення моніторингу
		5) оприлюднення щопівроку результатів проведення моніторингу стану безбар'єрності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури	2025—2026 роки		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	оприлюднено звіт про результати проведення моніторингу з посиленням на офіційні веб-сайти відповідальних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) розроблення та поширення методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності автозаправних станцій	2025 рік		Мінрозвитку	органів та організацій затверджено методичні рекомендації
		7) підвищення рівня обізнаності державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування та працівників транспортної інфраструктури щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025— 2026 роки	державні та місцеві бюджети	НАДС Мінсоцполітики Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо результатів проведення заходів із зазначенням кількості осіб, які залучені до підвищення рівня обізнаності щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		8) проведення щопівроку моніторингу відповідності автобусів вимогам, визначеним наказом Мінрозвитку від 24 липня 2024 р. № 688, під час проведення конкурсів на пасажирські перевезення з урахуванням положень статті 7 Закону України “Про автомобільний транспорт”	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт щодо результатів проведення моніторингу
		9) здійснення під час проведення конкурсного відбору перевізників контролю і моніторингу дотримання вимоги щодо пристосування транспортних засобів для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено опублікування щопівроку звіту про результати здійснення контролю і моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		10) запровадження контролю за пристосуванням транспортних засобів перевізників — переможців конкурсного відбору для здійснення пасажирських перевезень, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, протягом визначеного умовами конкурсного відбору строку	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Укртрансбезпека обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про здійснення контролю
		11) організація та проведення навчання персоналу, задіяного в перевезенні пасажирів, щодо організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	АТ “Укрзалізниця” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про кількість персоналу, задіяного в перевезенні пасажирів, який

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю згідно з методичними рекомендаціями для працівників транспортно-дорожньої інфраструктури, розміщеними на офіційному веб-сайті Мінрозвитку		і законо-давством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	пройшов навчання щодо організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю
		12) забезпечення інформування громадськості та проведення роз'яснювальної роботи з організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку АТ “Укрзалізниця” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	оприлюднено звіт про проведення інформаційних заходів та роз'яснювальної роботи, а також оприлюднено інформаційні матеріали (відеоролики, статті, плакати тощо)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
	14. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу
		2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про результати проведення закупівель
		4) проведення публічних закупівель пасажирських вагонів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю	2025—2026 роки	державний бюджет	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення публічних закупівель щодо придбання щонайменше чотирьох пасажирських

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						вагонів у 2025 році, облаштованих місцями для осіб з інвалідністю, та звіт про здійснення закупівлі пасажирських вагонів у 2026 році
	15. Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	1) проведення аналізу доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
		2) підготовка пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових	2025 рік		Мінрозвитку обласні, Київська міська	внесено зміни до Порядку проведення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		актів, спрямованих на забезпечення доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками			держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2008 р. № 1081
		3) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено пристосування не менше ніж 75 відсотків транспортних засобів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		4) забезпечення поетапного збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість транспортних засобів на маршрутах загального користування, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		5) забезпечення модернізації моторвагонного рухомого складу в заводських умовах з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати модернізації не менше чотирьох одиниць моторвагонного

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і законо-дав ством		рухомого складу з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (з кількісними показниками та фотографіями)
		б) внесення змін до вимог щодо обладнання вагонів моторвагонного рухомого складу пристроями для забезпечення дотримання інклюзивності у технічних вимогах та технічних завданнях під час проектування моторвагонного рухомого складу, що планується до виробництва на вітчизняних підприємствах	січень — червень 2025 р.		АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	прийнято розпорядчий документ про внесення змін до вимог щодо обладнання вагонів моторвагонного рухомого складу пристроями для забезпечення дотримання інклюзивності у технічних вимогах та технічних завданнях під час

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						проектування моторвагонного рухомого складу, що планується до виробництва на вітчизняних підприємствах
		7) реалізація проекту “Реконструкція вокзального комплексу станції Київ-Пасажирський з розміщення допоміжних споруд для ескалаторів і ліфтів щодо безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до потягів і конкурсу в м. Київ, Вокзальна площа, 1” (друга черга)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про реалізацію проекту та виконані роботи в рамках проекту другої черги
		8) облаштування ліфта для осіб з інвалідністю для доступу до кімнат	2025 рік	державні та місцеві	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		відпочинку на Центральному вокзалі станції Київ-Пасажирський		бюджети, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством		про виконані роботи з облаштування ліфта (з фотографіями)
		9) проведення ремонту ескалаторів на вокзалі станції Дарниця та заміни ескалаторів в Західному підземному переході Центрального вокзалу станції Київ-Пасажирський	2025— 2026 роки	державни й та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про проведений ремонт і заміну ескалаторів (з фотографіями)
		10) поновлення візуальних показників (попереджувальних ліній, контрастних смуг) на пасажирських платформах відповідно до вимог і	2025— 2026 роки	державни й та місцеві бюджети, інші джерела,	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про виконані роботи з поновлення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		рекомендацій для осіб з порушеннями зору та слуху		не заборонені і законо-давством		візуальних показчиків (попереджувальних ліній, контрастних смуг) на пасажирських платформах (з фотографіями)
		11) облаштування туалетних кімнат для осіб з інвалідністю	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про виконані роботи з облаштування туалетних кімнат для осіб з інвалідністю (з фотографіями)
		12) виконання поточного ремонту та приведення у відповідність з вимогами державних будівельних норм у частині забезпечення доступності	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела,	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	оприлюднено щокварталу звіт про виконані роботи з поточного ремонту (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		для маломобільних груп населення		не заборонен і законодавством		
		13) влаштування тактильної плитки в межах облаштування пасажирських будівель, станцій, зупиночних пунктів тактильними, візуальними та іншими елементами доступності	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законодавством	АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про виконані роботи з влаштування тактильної плитки (з фотографіями)
		14) організація транспортних пасажирських перевезень транспортом, доступним для маломобільних груп населення (закупівля доступного транспорту, переоблаштування наявного транспорту, проведення процедури	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	опубліковано звіт про забезпечення доступності не менше 75 відсотків міського, приміського і міжміського транспорту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		публічних закупівель нового транспорту для обслуговування маршрутів перевізниками із виконанням вимог щодо доступності)			населених пунктів (за згодою)	
		15) збільшення кількості громадського транспорту, обладнаного посадковими пристроями	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щороку звіту щодо обладнання не менше 75 відсотків громадського транспорту посадковими пристроями
		16) забезпечення проведення системного моніторингу стану виконання перевізниками вимог щодо доступності транспорту для	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу, який включає результати оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		маломобільних груп населення, включаючи проведення оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо пасажирських перевезень маломобільних груп населення			самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	відповідності транспортних засобів вимогам щодо доступності для маломобільних груп населення
	16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)
		2) включення до програмних документів заходів з облаштування	січень —червень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації	прийнято програмні або інші документи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		безбар'єрних вулиць і доріг			ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	з відповідними заходами
		3) підготовка методичних рекомендацій щодо облаштування безбар'єрних маршрутів	січень —червень 2025 р.		Мінрозвитку	опубліковано методичні рекомендації щодо облаштування безбар'єрних маршрутів
		4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		(встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)			адміністрації населених пунктів (за згодою)	відсотків пішохідної інфраструктури
		5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю”	2025— 2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306				
		6) забезпечення дублювання підземних переходів наземними	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Агентство відновлення обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати облаштування наземних переходів, що дублюють підземні, із зазначенням не менше 10 відсотків підземних переходів, які продубльовано наземними (з фотографіями)
		7) забезпечення фізичної доступності збірних, приймальних, проміжних	2025—2026 роки	державні та місцеві	обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено опублікування щокварталу звіту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної інфраструктури (залізничні/автобусні вокзали, станції, платформи тощо), будинків і споруд розміщення та прилеглої до них території, а також транспортних засобів (вагонів/автобусів, якими планується евакуація осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)		бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	(військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	про виконання робіт із забезпечення фізичної доступності (з фотографіями)
		8) підготовка пропозицій щодо визначення маршрутів евакуації осіб з інвалідністю в частині наявного транспорту, адаптованих автозаправних станцій та проміжних пунктів зупинки	січень — вересень 2025 р.		Мінрозвитку ДСНС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	підготовлено пропозиції

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінсоцполітики	
	17. Розроблення та запровадження програм розвитку та підтримки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту	1) проведення аналізу результатів моніторингу стану доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для визначення пріоритетних напрямів, які потребують підтримки	січень — вересень 2025 р.		Мінрозвитку	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та рекомендації щодо пріоритетних напрямів підтримки розвитку доступної транспортної інфраструктури
		2) визначення шляхів розв'язання актуальних проблем, виявлених за результатами моніторингу стану доступності вокзалів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	підготовлено рекомендації/пропозиції до плану заходів для забезпечення доступності вокзальної інфраструктури для осіб з інвалідністю

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						та інших маломобільних груп населення
		3) розроблення програм підтримки розвитку доступного транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури відповідно до визначених пріоритетів для автомобільного, залізничного, електричного, підземного транспорту різних типів сполучення тощо	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	розроблено програми підтримки розвитку доступної транспортної інфраструктури відповідно до визначених пріоритетів
		4) проведення за участю громадськості навчальних семінарів з питань безбар'єрності на транспорті для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	проведено не менше двох навчальних семінарів для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		5) розроблення програми облаштування станцій метрополітену у мм. Києві, Харкові, Дніпрі ліфтовими шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	Дніпропетровська, Харківська обласні та Київська міська держадміністрації Дніпровська, Харківська міські ради (за згодою)	опубліковано перелік програм облаштування станцій метрополітену у мм. Києві, Харкові, Дніпрі ліфтовими шахтами та ліфтами
		6) облаштування станцій метрополітену ліфтовими шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	Дніпропетровська, Харківська обласні та Київська міська держадміністрації Дніпровська, Харківська міські ради (за згодою)	опубліковано звіт про облаштування не менше чотирьох станцій метрополітену ліфтовими шахтами та ліфтами (іншими підйомними механізмами) для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інших маломобільних груп населення				забезпечення безперешкодного доступу до підземного транспорту осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (з фотографіями)
		7) забезпечення наявності на станціях метрополітену чергових помічників для забезпечення посадки у вагони осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Дніпропетровська, Харківська обласні та Київська міська держадміністрації Дніпровська, Харківська міські ради (за згодою)	оприлюднено інформацію про наявність на 100 відсотках станцій метрополітену чергових помічників
	18. Забезпечення унормування у механізмах проведення публічних закупівель транспортних засобів застосування вимог до безбар'єрності	1) проведення аналізу врахування стану доступності транспортних засобів під час проведення публічних закупівель	2025 рік		Мінрозвитку Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові	розроблено аналітичну довідку щодо врахування стану доступності транспортних засобів під час

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	проведення публічних закупівель
		2) визначення критеріїв доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів	2025 рік		Мінрозвитку	затверджено критерії доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів
		3) унормування вимог до закупівель транспортних засобів відповідно до критеріїв доступності	2025 рік		Мінрозвитку Мінекономіки	затверджено вимоги до закупівель транспортних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів приватних перевізників				засобів відповідно до критеріїв доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів приватних перевізників
		4) проведення інформаційної кампанії щодо вимог до закупівель транспортних засобів відповідно до критеріїв доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів державного бюджету та приватних перевізників	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт про результати інформаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”					
	19. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	1) оприлюднення результатів моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється на офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади	2025 рік		МКСК інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано результати проведення моніторингу на офіційному веб-сайті
		2) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав)	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська	оприлюднено інформацію про можливість подання звернень альтернативними

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування		джерела, не заборонені законодавством	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	способами на 100 відсотках офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування
		3) забезпечення аудіоописів для відеоматеріалів з рекомендаціями, навчальним та попереджувальним змістом з безпекової тематики	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	опубліковано звіт про результати забезпечення не менше 90 відсотків аудіоописів для відеоматеріалів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		4) впровадження та адаптація нового веб-сайту НСЗУ	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	НСЗУ	надано посилання на оновлений веб-сайт НСЗУ, адаптований для осіб з інвалідністю
		5) сприяння субтитруванню та/або перекладу на жестову мову офіційних повідомлень, виступів та звернень голів обласних та Київської міської держадміністрацій	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про субтитрування або переклад на жестову мову не менше 90 відсотків офіційних повідомлень, виступів та звернень голів обласних та Київської міської

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	20. Приведення законодавства щодо забезпечення доступності публічної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування у відповідність із міжнародними стандартами	1) проведення аналізу законодавства щодо забезпечення доступності публічної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування відповідно до міжнародних стандартів	2026 рік		МКСК	держадміністрацій підготовлено довідку про результати проведеного аналізу
		2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення доступності аудіовізуальних медіа-сервісів (крім аудіальних медіа-сервісів) для осіб з інвалідністю”	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК Мінсоцполітики	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
		3) розроблення та затвердження методичних рекомендацій щодо доступності публічних	2025 рік		Міноборони Мінветеранів	затверджено методичні рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		послуг, які надаються Міноборони, з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з різним рівнем комунікаційних можливостей (відповідно до сфери надання таких послуг)				
	21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень —червень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання
		2) запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і	2025 рік	інші джерела, не заборонені	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська	укладено договори про надання послуг з перекладу на жестову мову для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		отримання послуг		і законо-дав ством	міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	не менше 50 відсотків консультацій і послуг
		3) забезпечення надавачів послуг моніторами та текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-дав ством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про встановлення моніторів та текстових інформаційних панелей (з фотографіями)
		4) забезпечення	січень	державні	центральні	підготовлено звіт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	— липень 2025 р.	й та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографіями)
		5) розроблення методичних рекомендацій щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами	січень — липень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	НСЗУ Мінветеранів	розроблено та опубліковано на офіційному веб-сайті методичні рекомендації щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) створення відеороликів з роз'ясненнями про використання методичних рекомендацій щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами	січень — серпень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	НСЗУ Мінветеранів	надано посилання на відеоролики з роз'ясненнями стосовно методичних рекомендацій щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами
		7) створення друкованої продукції з роз'ясненнями щодо маршрутів ветеранів війни, визначених для надання медичних послуг за різними пакетами	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	НСЗУ Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу переліку друкованої продукції
		8) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо запровадження системи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку		і законо-дав ством	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	відеозв'язку з перекладачами на жестову мову у не менше 20 відсотках центрів надання адміністративних послуг
		9) поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у 15 пілотних громадах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законода-дав ством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про результати поширення інформаційних матеріалів
		10) розроблення цифрових інструментів та інших форм поширення інформації (цифровий додаток для ветеранів війни та демобілізованих	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела,	Мінветеранів Мінцифри	сформовано перелік цифрових інструментів та інших форм поширення інформації,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		осіб, друковані матеріали, буклети) для забезпечення реінтеграції до цивільного життя, адаптація цієї інформації до програми переходу від військової служби до цивільного життя та нової ветеранської політики		не заборонені законом		адаптованої до програми повернення з військової служби до цивільного життя та нової ветеранської політики, для забезпечення реінтеграції ветеранів війни та демобілізованих осіб до цивільного життя
		11) проведення моніторингу доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення публічних послуг органів системи Міноборони	2025—2026 роки		Міноборони	підготовлено звіт про результати проведення моніторингу
		12) забезпечення оприлюднення інформації щодо результатів проведення моніторингу та оцінки ступеня	2025—2026 роки		Мінрозвитку	підготовлено звіт, що підтверджує завершення публікації даних, містить інформацію

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю” у відкритому машинозчитуваному форматі на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних				про обсяг даних, відповідність форматів та дотримання стандартів відкритих даних
		13) проведення для представників органів місцевого самоврядування навчання щодо	2025—2026 роки		Мінцифри Мінрозвитку	підготовлено звіт про проведення навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	22. Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання суб'єктами владних повноважень	оприлюднення інформації про безбар'єрність об'єктів фізичного оточення та послуг для осіб з інвалідністю у формі відкритих даних 1) проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття	2025 рік		МКСК Мінрозвитку Нацсоцслужба Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінрозвитку Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оприлюднено звіт про результати проведення моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) вжиття заходів до викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття, відповідно до результатів проведеного моніторингу	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МКСК Мінрозвитку Нацсоцслужба Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінрозвитку Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено публікацію на офіційному веб-сайті інформації щодо проведення заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
	23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) проведення спеціалізованих тренінгів для персоналу органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо забезпечення доступності інформації, а також використання цифрових платформ, адаптованих для осіб з інвалідністю	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення тренінгів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо викладення інформації з використанням формату простої мови і легкого читання	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом	НАДС і інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення навчання не менше 500 державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування
		3) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів, які передбачають обов'язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових	2025 рік		центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	видано накази про схвалення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		обов'язків, зокрема вимоги до безбар'єрності, доступності та рівні можливості, проведення оцінки якості дотримання працівниками принципів безбар'єрності під час проведення щорічної атестації працівників			органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		4) організація навчання та підвищення кваліфікації працівників закладів культури з питань взаємодії з різними категоріями осіб	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	МКСК	забезпечено оприлюднення щороку звіту про проведення навчання та підвищення кваліфікації працівників закладів культури
		5) забезпечення проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		створення безбар'єрного простору		джерела, не заборонені законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		б) проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення роботи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		на жестову мову			пунктів (за згодою)	
		7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах
		8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг,	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни			населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	
		9) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)
		10) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела,	обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа		не заборонені законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	довідки з переліком публікацій про перелік послуг
		11) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		12) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги
		13) сприяння поширенню інформації про рівень та умови безбар'єрності об'єктів туристичної інфраструктури	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	ДАРТ	забезпечено публікацію інформації на інформаційних ресурсах ДАРТ

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		14) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності
		15) використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення комунікації в рамках реалізації Національної стратегії	2025—2026 роки		МКСК інші центральні органи виконавчої влади	забезпечено публікацію на офіційних веб-сайтах міністерств інформації щодо використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		16) вжиття заходів, спрямованих на проведення спеціалізованої просвітницької кампанії стосовно застосування органами державної влади, органами місцевого самоврядування та іншими суб'єктами владних повноважень у своїй діяльності Довідника безбар'єрності та рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття, схвалених розпорядженням Кабінету	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК	комунікації в рамках реалізації Національної стратегії підготовлено звіт щодо вжиття заходів, спрямованих на проведення спеціалізованої просвітницької кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Міністрів України від 17 листопада 2023 р. № 1046				
		17) забезпечення використання методичних рекомендацій з безбар'єрності ("Гайд безбар'єрних подій") під час організації публічних заходів центральних органів виконавчої влади	2025—2026 роки		центральні органи виконавчої влади	підготовлено звіт про використання методичних рекомендацій з безбар'єрності ("Гайд безбар'єрних подій") під час організації публічних заходів центральних органів виконавчої влади
		18) утворення в Міноборони структурного підрозділу з питань безбар'єрності	2025 рік		Міноборони	оновлено структуру Міноборони
	24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час	1) забезпечення доступності інформаційних матеріалів під час виборчого та референдного процесу для	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	Центральна виборча комісія (за згодою)	підготовлено звіт щодо доступності інформаційних матеріалів (у разі проведення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування		заборонен і законо-давством		загальнонаціональних виборів)
		2) забезпечення цифрової доступності під час судового процесу для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законо-давством	ДСА (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо цифрової доступності під час судового процесу для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування
		3) проведення інформаційної кампанії серед населення з метою підвищення рівня обізнаності щодо безбар'єрного простору в судовій системі, зокрема щодо забезпечення цифрової доступності до правосуддя осіб з	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і	ДСА (за згодою)	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю, шляхом розміщення на офіційному веб-порталі ДСА відповідної інформації в порядку, визначеному Положенням про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи, затвердженим рішенням Вищої ради правосуддя від 17 серпня 2021 р. № 1845/0/15-21		законодавством		
		4) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		самоврядування			населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	
		5) удосконалення форм та способів надання відповіді на звернення громадян з урахуванням форматів, що забезпечують доступність її сприйняття	2025—2026 роки		державна установа “Урядовий контактний центр” (за згодою) центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено інформаційну довідку про розроблені відповідні підходи
		6) підготовка та розміщення на веб-сайті НСЗУ матеріалів, що висвітлюють питання інвалідності, інклюзії, реабілітації та доступності, зокрема	січень—вересень 2025 р.		НСЗУ МОЗ МКСК	розповсюджено посилення на розміщені матеріали, що висвітлюють питання інвалідності,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		позитивні практики та історії успіху				інклюзії, реабілітації та доступності
		7) розроблення чек-листів для проведення аналізу інформаційної доступності в приміщеннях закладів освіти, охорони здоров'я та культури роздаткових інформаційних матеріалів (брошур), інформації на стендах, моніторах, наявності вказівників до кабінетів та інших кімнат для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування та проведення відповідного аналізу	січень — травень 2025 р.		МКСК МОЗ МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт щодо результатів проведення аналізу
		8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і	січень — жовтень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору		заборонені законодавством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОЗ МОН МКСК	зкладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору
	Стратегічна ціль “Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування”					
	25. Забезпечення взаємодії та консультацій з профільними організаціями, експертними	1) забезпечення роботи експертної ради МКСК з комунікацій	березень — вересень 2025 р.		МКСК	затверджено план роботи експертної ради МКСК з

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	організаціями, особами з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа	безбар'єрності, до складу якої входять представники профільних та експертних організацій, а також організацій, які представляють осіб з інвалідністю				комунікацій безбар'єрності
		2) проведення зустрічей та засідань за круглим столом з національними та регіональними медіа щодо обговорення результатів досліджень потреб у доступності інформації	червень — грудень 2025 р.		МКСК	опубліковано звіт про проведення зустрічей
		3) проведення інформаційних кампаній для представників медіа з метою підвищення рівня їх обізнаності з питань інвалідності, зокрема щодо прав та можливостей осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	МКСК Мінсоцполітики Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній для представників медіа

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		війни та інших маломобільних груп населення			(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
	26. Проведення моніторингу і оцінки наявних друкованих матеріалів та медіа-ресурсів щодо доступності наявної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) визначення та формування переліку основних друкованих медіа та онлайн-медіа для проведення моніторингу	січень —червень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Держкомтелерадіо МКСК	сформовано перелік
		2) проведення моніторингу і оцінки друкованих медіа щодо доступності інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування чи різними ступенями обмеження здатності до спілкування	червень — грудень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Держкомтелерадіо МКСК	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу і оцінки
		3) проведення моніторингу і оцінки	червень —	інші джерела,	Держкомтелерадіо	опубліковано звіт про результати

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		онлайн-медіа щодо доступності інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування чи різними ступенями обмеження здатності до спілкування	грудень 2025 р.	не заборонен і законо-давством	МКСК	проведення моніторингу і оцінки
		4) забезпечення збору та систематизації інформації щодо бар'єрів, що перешкоджають доступності інформації на визначених медіа-ресурсах	січень — березень 2026 р.	інші джерела, не заборонен і законо-давством	Держкомтелерадіо МКСК	підготовлено аналітичну довідку щодо бар'єрів, що перешкоджають доступності інформації на визначених медіа-ресурсах
		5) розроблення індикаторів доступності медіа-ресурсів для проведення моніторингу та за його результатами впровадження змін	березень — травень 2026 р.	інші джерела, не заборонен і законо-давством	МКСК	забезпечено публікацію переліку індикаторів на офіційному веб-сайті МКСК
		6) розроблення та затвердження	2025 рік	інші джерела,	МКСК Національна рада	розроблено та затверджено

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		рекомендацій щодо висвітлення новин та інформаційних матеріалів про осіб з інвалідністю		не заборонені і законо-давством	з питань телебачення і радіомовлення (за згодою)	методичні рекомендації щодо висвітлення новин та інформаційних матеріалів про осіб з інвалідністю
		7) проведення навчальних тренінгів для журналістів щодо використання коректної термінології відповідно до Довідника безбар'єрності	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	МКСК	оприлюднено звіт про проведення навчальних тренінгів для журналістів щодо використання коректної термінології
		8) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбар'єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	щодо здійснення заходів
		9) підготовка рекомендацій щодо висвітлення новин та інформаційних матеріалів про дітей (осіб) з особливими освітніми потребами	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК	оприлюднено рекомендації на офіційному веб-сайті МКСК
		10) проведення аналізу практики організації висвітлення новин та іншої важливої інформації у теле- та радіопрограмах АТ “НСТУ” у форматі легкого читання	2025 рік		МКСК	підготовлено звіт про результати проведення аналізу
		11) забезпечення організації висвітлення новин та іншої важливої інформації у теле- та радіопрограмах АТ	2025 рік		МКСК	підготовлено звіт про результати здійснення заходу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		“НСТУ” у форматі легкого читання				
	27. Забезпечення вільного доступу до державних стандартів, обов’язкових для забезпечення доступності медіа-ресурсів	оприлюднення в розділі “Дія. Безбар’єрність” Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі —Портал Дія) методичних рекомендацій про вимоги щодо цифрової доступності та популяризації освітнього серіалу про веб-доступність	січень —травень 2025 р.		Мінцифри	забезпечено публікацію методичних рекомендацій на офіційному веб-сайті Мінцифри
	28. Розроблення та впровадження національних стандартів для аудіовізуальних та друкованих медіа, які враховують потреби осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) затвердження та впровадження стандартів контрастності в аудіовізуальних та друкованих медіа для забезпечення доступності інформації для осіб з порушеннями зору	січень — травень 2025 р.		МКСК	затверджено стандарти
		2) поширення рекомендацій для аудіовізуальних та	2025 рік		МКСК	проведено заходи щодо поширення рекомендацій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		друкованих медіа, які враховують потреби осіб з обмеженнями повсякденного функціонування чи різними ступенями обмеження здатності до спілкування				
	29. Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, фізичної культури та спорту, медіа	1) проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів	2025 рік		МКСК Мінрозвитку Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові	підготовлено аналітичну довідку про результати проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		2) проведення детального аналізу міжнародних стандартів інформаційної доступності для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік		МКСК	підготовлено довідку про результати проведення аналізу
		3) розроблення рекомендацій щодо інформаційної доступності у різних сферах життя, закладах культури, освіти, медіа з урахуванням потреб осіб з обмеженнями	2025 рік		МКСК	затверджено рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		повсякденного функціонування				
		4) актуалізація рекомендацій для аудіовізуальних та друкованих медіа, які враховують потреби осіб з обмеженнями повсякденного функціонування чи різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2026 рік		МКСК	оновлено рекомендації
		30. Запровадження державної програми технічного забезпечення програм екранного доступу (screen reader) для осіб з інвалідністю з порушеннями зору та з дислексією, зокрема в частині наявності українськомовних синтезаторів мовлення	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінсоцполітики Мінветеранів	оприлюднено звіт про проведення роботи із сприяння створенню програм екранного доступу із забезпеченням підтримки українськомовних синтезаторів мовлення
		2) проведення навчальних семінарів та тренінгів для	2026 рік	місцеві бюджети,	обласні, Київська міська	забезпечено оприлюднення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		користувачів програм екранного доступу (screen reader), включаючи інструктажі та підтримку		інші джерела, не заборонені законом	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінцифри Мінсоцполітики	щокварталу звіту про проведення навчальних семінарів та тренінгів
		3) проведення дослідження рівня цифровізації навчальних матеріалів (підручників, хрестоматій, опорних конспектів) для забезпечення доступності для осіб з порушеннями зору з можливістю озвучення текстів за допомогою програм	2025 рік		МОН державна наукова установа “Інститут освітньої аналітики” Мінцифри	затверджено рекомендації щодо підвищення рівня цифровізації навчальних матеріалів (підручників, хрестоматій, опорних конспектів) для забезпечення доступності для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		екранного доступу (screen reader)				осіб з порушеннями зору з можливістю озвучення текстів за допомогою програм екранного доступу (screen reader)
	31. Розроблення освітніх програм для закладів вищої освіти із створення контенту у різних форматах, доступних для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) розроблення рекомендацій щодо врахування стандартів доступності як обов'язкового компонента навчальних програм для журналістів та філологів	січень 2025 р. — червень 2026 р.		МОН МКСК	проведено роботу із закладами вищої освіти та розроблено рекомендації
		2) розроблення спеціалізованих програм підвищення кваліфікації для різних категорій спеціалістів, зокрема щодо доступності контенту	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	затверджено спеціалізовані програми підвищення кваліфікації
	Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”					

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	32. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	2025 рік		Мінцифри Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Міноборони обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати опитування
	33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	1) проведення оцінки потреб різних суспільних груп щодо доступу до хабів цифрової освіти	2025—2026 роки		МОН МКСК Мінветеранів Мінцифри	забезпечено підготовку щороку звіту та рекомендацій за результатами оцінки потреб різних суспільних груп щодо доступності цифрової освіти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) МОН МКСК Мінцифри	забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення заходів з розширення доступу
		3) розроблення рекомендацій щодо підготовки персоналу для роботи в хабах цифрової освіти з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законом-давством	МКСК Всеукраїнська громадська організація “Українська бібліотечна асоціація” (за згодою) МОН Мінцифри	затверджено рекомендації
		4) проведення моніторингу рівня тарифів (цін) на універсальні електронні комунікаційні послуги	січень—липень 2026 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах	опубліковано результати проведення моніторингу рівня тарифів (цін) на універсальні

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		5) розроблення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України щодо порядку проведення моніторингу рівня тарифів (цін) на універсальні послуги та їх доступності для споживачів	2025 рік	і законо-дав ством	електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Мінцифри Мінфін Мінекономіки Мінсоцполітики Держспецзв'язку Держстат ДРС	електронні комунікаційні послуги прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) розроблення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України щодо критеріїв визначення цінової доступності універсальних електронних комунікаційних послуг	січень 2025 р. — липень 2026 р.		Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Мінцифри Мінфін Мінекономіки Мінсоцполітики Держспецзв'язку Держстат ДРС	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
		7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та	2025—2026 роки	місцеві бюджети, міжнародні а технічна допомога	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		закладів освіти сфери культури			органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	(забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури
		8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025—2026 роки	місцеві бюджети, міжнародні та технічна допомога	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкосмугового Інтернету
		9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до	2025—2026 роки	місцеві бюджети, міжнародні та технічна	обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек		допомога	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	необхідними програмами та засобами
		10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
		11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної	2025 рік	місцеві бюджети, інші	обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI		джерела, не заборонені і законо-давством	ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	про придбання та отримання обладнання
		12) проведення цифровізації медичної довідки водія (кандидата в водії) шляхом впровадження електронного медичного висновку	2025 рік		МОЗ МВС НСЗУ	затверджено наказ МОЗ про затвердження порядку формування медичного висновку, погоджено з МВС
		13) визначення вимог щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності	січень —травень 2025 р.		Мінцифри	визначено вимоги щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		14) забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності відповідно до визначених вимог	2025—2026 роки		центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	здатності підготовлено звіт щодо забезпечення доступу до Інтернету відповідно до вимог щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності
	34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження правил надання та отримання електронних комунікаційних послуг	2025 рік		Мінцифри	затверджено постанову Кабінету Міністрів України
		2) розроблення наказу Мінцифри щодо	2025 рік		Мінцифри	затверджено наказ Мінцифри щодо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		показників якості електронних комунікаційних послуг				показників якості електронних комунікаційних послуг
		3) розроблення програми придбання обладнання для доступу малозабезпечених верств населення до послуг і навчання он-лайн	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінцифри Мінсоцполітики Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено програму
		4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела,	обласні, Київська міська держадміністрації (військові	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				не заборонен і законо-дав ством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	необхідними обладнанням і технікою
	5) ідентифікація центрів надання адміністративних послуг як об'єктів критичної інфраструктури	січень — червень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено перелік центрів надання адміністративних послуг, які можуть бути включені до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури за типом основних послуг у підсекторах сектору “Цифрові технології”	

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) здійснення категоризації центрів надання адміністративних послуг на основі затвердженого переліку центрів надання адміністративних послуг, які можуть бути включені до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури за типом основних послуг у підсекторах сектору "Цифрові технології"	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт щодо включення до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури за типом основних послуг у підсекторах сектору "Цифрові технології" центрів надання адміністративних послуг
		7) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено підготовку щокварталу переліку місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
	35. Забезпечення доступності пристроїв та спеціального програмного забезпечення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) сприяння отриманню універсальних електронних комунікаційних послуг особами з інвалідністю та забезпеченню їх відповідним термінальним обладнанням та спеціальними засобами, що покращують рівноцінний доступ, включаючи у разі потреби розпізнавання та синтез мови	2025—2026 роки		Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Мінсоцполітики Мінцифри	прийнято акт Кабінету Міністрів України
		2) опрацювання питання щодо програми надання послуги із слухопротезування і забезпечення слуховими апаратами	січень—травень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	МОЗ Мінсоцполітики Мінветеранів Міноборони Мінекономіки Національна академія	затверджено програму надання послуг та підготовлено звіт щодо закупівлі медичних виробів для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і медичних наук законо-дав (за згодою) ством		слухопротезування і слухових апаратів
		3) обговорення за участю представників громадянського суспільства результатів дослідження міжнародних експертів щодо необхідності внесення змін до переліку допоміжних засобів реабілітації, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю та іншим окремим категоріям населення, та визначення механізму виплати грошової компенсації за їх придбання відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 “Про затвердження Порядку забезпечення допоміжними засобами	квітень — вересень 2025 р.	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	Мінсоцполітики МОЗ Мінветеранів	затверджено нормативно-правовий акт щодо внесення змін до переліку технічних та інших засобів реабілітації, який включає допоміжні пристрої для осіб з інвалідністю та інших окремих категорій населення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, їх переліку”				
		Стратегічна ціль “Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички”				
	36. Проведення дослідження рівня цифрової грамотності українців	визначення рівня цифрової грамотності серед цільових аудиторій, зокрема осіб старшого віку	2025—2026 роки		Мінцифри	опубліковано результати дослідження рівня цифрової грамотності населення на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта”
	37. Розроблення освітніх матеріалів для навчання	1) розроблення та розміщення освітніх	2025 рік	державні та	Мінцифри обласні, Київська	підготовлено звіт про публікацію

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	цифровим навичкам, користування асистивними технологіями для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	матеріалів щодо покращення цифрових навичок осіб з обмеженнями повсякденного функціонування		місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	освітніх матеріалів на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта”
		2) проведення інформаційних кампаній щодо освітніх курсів з цифрової грамотності осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення інформаційних кампаній

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	38. Забезпечення доступності освітніх матеріалів щодо цифрової грамотності для осіб старшого віку і осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	оприлюднення освітніх матеріалів щодо цифрової грамотності на онлайн-сервісах перегляду телебачення	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінцифри	забезпечено підготовку щокварталу звіту за результатами оприлюднення освітніх матеріалів на онлайн-сервісах перегляду телебачення
	Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”					
	39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з цифрової безбар’єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025—2026 роки		центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці
		2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і законо-дав ством	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	обласні, Київська міська держадміністрації ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання
		4) проведення для працівників бібліотек навчальних вебінарів щодо надання цифрових послуг особам з	2025— 2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації ї (військові	підготовлено щокварталу звіт про кількість працівників

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю та особам старшого віку		джерела, не заборонені і законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	бібліотек, які пройшли навчання
	40. Забезпечення подальшої гармонізації законодавства України із законодавством Європейського Союзу щодо цифрової доступності	1) розроблення та подання до Верховної Ради України законопроекту щодо цифрової доступності	2025 рік		Мінцифри	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
		2) забезпечення супроводження у Верховній Раді України законопроекту щодо цифрової доступності для реалізації директив ЄС у сфері цифрової доступності, зокрема Директиви ЄС 2019/882	2026 рік		Мінцифри	забезпечено супроводження у Верховній Раді України законопроекту щодо цифрової доступності для реалізації директив ЄС у сфері цифрової доступності,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) переведення публічних послуг в електронну форму відповідно до плану заходів щодо переведення публічних послуг в електронну форму, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 р. № 1191	2025—2026 роки		Мінцифри	зокрема Директиви ЄС 2019/882 підготовлено звіт про результати проведення моніторингу виконання плану заходів
	41. Проведення моніторингу доступності веб-сайтів органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та органів правосуддя	1) проведення моніторингу доступності щонайменше 100 веб-сайтів органів виконавчої влади щодо їх відповідності спеціальним вимогам ДСТУ EN 301 549:2022 “Інформаційні технології. Вимоги щодо доступності продуктів та послуг ІКТ”	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінцифри державне підприємство “Дія” (за згодою)	підготовлено звіт про результати моніторингу
		2) підготовка рекомендацій щодо	2025 рік	державний бюджет,	Мінцифри державне	підготовлено рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		підвищення доступності веб-сайтів центральних органів виконавчої влади за результатами моніторингу		інші джерела, не заборонені законодавством	підприємство “Дія” (за згодою)	
	42. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”	1) доопрацювання Порталу Дія, зокрема мобільного додатка Порталу Дія (Дія), для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	2025 рік		Мінцифри державне підприємство “Дія” (за згодою)	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022
		2) доопрацювання інтегрованої системи електронної ідентифікації ID.GOV.UA для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінцифри державне підприємство “Дія” (за згодою)	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) доопрацювання Єдиного державного веб-порталу цифрової освіти “Дія. Освіта”, для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінцифри державне підприємство “Дія” (за згодою)	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022
		4) доопрацювання інформаційно-комунікаційної системи “Електронний кабінет” ДПС для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	ДПС	оприлюднено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022
		5) перенесення електронного кабінету користувача на оновлений Соціальний веб-портал електронних послуг Мінсоцполітики для забезпечення доступності	січень — березень 2026 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінсоцполітики	підготовлено звіт про перенесення електронного кабінету користувача на оновлений Соціальний

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022				веб-портал електронних послуг Мінсоцполітики для забезпечення доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022
		6) доопрацювання веб-порталу електронних послуг Пенсійного фонду України для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	січень — травень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Пенсійний фонд України	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022
		7) проведення адаптації мобільного додатку та інтерфейсу веб-ресурсу АТ “Укрзалізниця” з оформлення електронних проїзних/перевізних документів для проїзду залізничним транспортом щодо відповідності	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю інтерфейсу сайту booking.uz.gov.ua Рекомендаціям

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Рекомендації щодо доступності інтерфейсу сайту (WCAG) та адаптації інтерфейсу мобільного додатка для роботи з технологіями екранного доступу із застосуванням функцій (технологій) VoiceOver на iOS та TalkBack на Android				щодо доступності інтерфейсу сайту (WCAG) та можливості роботи мобільного додатка з технологіями екранного доступу із застосуванням функцій (технологій) VoiceOver на iOS та TalkBack на Android
		8) доопрацювання особистого кабінету користувача АТ “Укрпошта”, а також мобільного додатка АТ “Укрпошта” для забезпечення цифрової доступності ресурсу відповідно до ДСТУ EN 301 549:2022	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку АТ “Укрпошта” (за згодою)	підготовлено звіт про результати тестування щодо доступності з підтвердженою відповідністю ДСТУ EN 301 549:2022
		9) проведення незалежного тестування доступності	січень 2025 р. —	державний бюджет, інші	Мінцифри державне	підготовлено висновок щодо відповідності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		онлайн-ресурсів, зазначених у підпунктах 1—8 цього пункту із залученням громадськості та міжнародних організацій	березень 2026 р.	джерела, не заборонені законодавством	підприємство “Дія” (за згодою)	онлайн-ресурсів ДСТУ EN 301 549:2022
		10) здійснення організаційних та технічних заходів щодо доопрацювання програмного забезпечення для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до участі в судовому засіданні та можливості ознайомлення з матеріалами судової справи за допомогою онлайн-ресурсів	2025 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	ДСА (за згодою)	підготовлено звіт про здійснення організаційних та технічних заходів
		11) забезпечення доступності онлайн-ресурсів ДАРТ, на яких розміщується інформація у сфері	2025—2026 роки	державний бюджет	ДАРТ	модернізовано онлайн-ресурси ДАРТ відповідно до вимог щодо цифрової

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		туризму та курортів, з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування				доступності
		12) розроблення та впровадження інформаційних продуктів для надання якісних та доступних судових послуг для всіх груп населення	2025—2026 роки	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	ДСА (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість розроблених та впроваджених інформаційних продуктів для надання якісних та доступних судових послуг для всіх груп населення
		13) забезпечення цифровізації процедури проведення військово-лікарської експертизи	січень—липень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Міноборони МОЗ	підготовлено звіт про результати цифровізації процедури проходження військово-лікарсько

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і		ї комісії
				законо-давством		
		14) впровадження відомчої медичної інформаційної системи Збройних Сил у військово-медичних закладах охорони здоров'я	січень —липень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Міноборони	підготовлено звіт про результати впровадження відомчої медичної інформаційної системи Збройних Сил у військово-медичних закладах охорони здоров'я
		15) забезпечення інтеграції відомчої медичної інформаційної системи Збройних Сил до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я відповідно до встановленого законодавством порядку	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Міноборони МОЗ ДСНС Державне управління справами (за згодою) Національна академія медичних наук (за згодою) МВС	підготовлено звіт про результати інтеграції відомчої медичної інформаційної системи Збройних Сил до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		16) введення в промислову експлуатацію інформаційно-комунікаційної системи призначення та виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців	січень — червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Національна гвардія Адміністрація Держприкордонслужби Міноборони	підготовлено звіт про результати введення в промислову експлуатацію інформаційно-комунікаційної системи призначення та виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		17) надання доступу до електронного кабінету Єдиного державного реєстру ветеранів війни секретарям комісій з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій з подальшою електронною ідентифікацією та автентифікацією	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законом-дав	Мінветеранів	підготовлено звіт про надання доступу до електронного кабінету Єдиного державного реєстру ветеранів війни секретарям комісій з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових дій з подальшою електронною ідентифікацією та автентифікацією
		18) підготовка інформації про надання статусу учасника бойових дій та внесення її до Єдиного державного реєстру ветеранів війни	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-дав	Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу звіту про внесення інформації про надання статусу учасника бойових дій до Єдиного

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				СТВОМ		державного реєстру ветеранів війни
		19) розширення функціональних можливостей електронної системи охорони здоров'я, а саме електронних медичних записів, зокрема під час надання стаціонарної медичної допомоги, в електронній системі охорони здоров'я	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ НСЗУ державне підприємство "Електронне здоров'я" (за згодою)	підготовлено звіт щодо розширення функціональних можливостей електронної системи охорони здоров'я
		20) забезпечення розвитку телемедицини	2026 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	МОЗ НСЗУ підприємства, установи, організації у сфері охорони здоров'я (за згодою)	впроваджено організаційно-технічні рішення для телеконсультування, телеметрії, зокрема для підвищення доступності медичної допомоги в умовах воєнного стану
		21) активізація використання електронної	2025 рік	державний бюджет	Мін'юст державна	підготовлено звіт про результати

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		системи охорони здоров'я медичними працівниками, які надають медичну допомогу засудженим, особам, взятим під варту			установа “Центр охорони здоров'я Державної кримінально-виконавчої служби України” (за згодою)	активізації
		22) актуалізація сайтів обласних бібліотек та бібліотек м. Києва відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про кількість актуалізованих сайтів бібліотек
		23) забезпечення можливості бронювання місць для осіб з	2025—2026 роки	державні та місцеві	Мінрозвитку Мінсоцполітики АТ	підготовлено звіт про впровадження у мобільному додатку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю, включаючи осіб, які користуються кріслом колісним або іншими допоміжними засобами реабілітації, у вагонах із спеціально облаштованими купе з можливістю придбання квитків виключно для таких категорій осіб через мобільний додаток “Укрзалізниця: квитки на потяг”		бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	“Укрзалізниця” (за згодою)	“Укрзалізниця: квитки на потяг” можливості бронювання місць для осіб з інвалідністю
	43. Забезпечення розвитку інструментів синтезу українського мовлення	1) проведення консультацій з власниками платформ Google, Apple, Microsoft щодо перспектив та можливості забезпечення синтезу українського мовлення в продуктах даних платформ, сумісного з програмами екранного доступу (screen reader)	січень — липень 2025 р.	міжнародна технічна допомога	Мінцифри Мінсоцполітики	підготовлено звіт про проведення консультацій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) сприяння вирішенню питання щодо синтезаторів українського мовлення у співпраці з великим бізнесом та міжнародними інституціями	2025—2026 роки	міжнародна технічна допомога	Мінцифри Мінсоцполітики	оприлюднено звіт про проведену роботу
	44. Забезпечення розвитку онлайн-сервісів перекладу на українську жестову мову	розроблення та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту щодо запровадження механізмів стимулювання перекладу на українську жестову мову, субтитрування, аудіокоментування та використання інших форматів подання інформації під час екскурсійного обслуговування	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку ДАРТ	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
	45. Забезпечення зворотного зв'язку із громадськістю для проведення оцінки надання електронних публічних послуг	проведення щорічного всеукраїнського опитування, зокрема осіб з інвалідністю, щодо	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети,	Мінцифри	опубліковано звіти про результати опитування

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		отримання державних цифрових послуг		інші джерела, не заборонені законодавством		
	46. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 “Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади”	1) забезпечення органів місцевого самоврядування чек-листами щодо проведення оцінки доступності веб-сайтів	січень — червень 2025 р.		Мінцифри	сформовано перелік органів місцевого самоврядування, що отримали чек-листи
		2) проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	підготовлено звіт про результати проведення перевірки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
	Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”					
	47. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	1) проведення комунікаційної кампанії для всіх суспільних груп з підвищення рівня обізнаності про права і можливості залучення громадськості до процесу ухвалення рішень у сфері безбар'єрності	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК Нацсоцслужба Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено публікацію щокварталу на офіційному веб-сайті МКСК або іншому офіційному ресурсі звіту про результати проведення комунікаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		2) забезпечення інформування громадськості про рішення та акти, які приймаються Кабінетом Міністрів України, щодо створення безбар'єрного простору, а також проведення відповідної роз'яснювальної роботи	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК МОН МОЗ Мінветеранів Мінмолодьспорт Міноборони Мінсоцполітики Мін'юст МВС Мінрозвитку МЗС Мінекономіки Міннац'єдності	підготовлено звіт про результати проведення роз'яснювальної роботи
		3) розширення доступу осіб з інвалідністю та їх сімей до реабілітаційних послуг та допоміжних технологій шляхом підвищення рівня обізнаності про наявні ресурси та сприяння їх використанню	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) Мінсоцполітики	оприлюднено матеріали щодо реабілітаційних послуг та допоміжних технологій, доступних для осіб з інвалідністю та їх сімей

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності	квітень — вересень 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій
		5) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх МКСК	2025 рік		центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	розроблено комунікаційні плани
	48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно просвітницьких заходів з молодіжними	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний	забезпечено публікацію щокварталу на офіційному веб-сайті

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства		джерела, не заборонені і законо-давством	центр” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	Мінмолодьспорту звіту про результати проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		3) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи	січень—червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації			адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН Мінветеранів	
		4) розроблення, затвердження та розповсюдження в органах державної влади та органах місцевого самоврядування методичних рекомендацій щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено методичні рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	1) розроблення та затвердження положення про застосування в Україні міжнародних гуманітарних стандартів щодо залучення постраждалого населення до участі в консультаціях та інших формах діалогу	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено положення про застосування в Україні міжнародних гуманітарних стандартів щодо залучення постраждалого населення до участі в консультаціях та інших формах діалогу
		2) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою) Мінветеранів	тощо
		3) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення заходів
		4) забезпечення розроблення програм підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і	НАДС всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою) проекти та програми міжнародної	підготовлено інформацію про кількість розроблених програм

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	50. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	залученням всіх суспільних груп		законодавством	технічної допомоги (за згодою)	
		1) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік	міжнародна технічна допомога	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	визначено механізм залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення
		2) забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		розв'язання проблем місцевого значення		законодавством	(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв'язання проблем місцевого значення (з фотографіями)
		3) здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)	2025 рік	міжнародна технічна допомога	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено довідку про результати здійснення заходів з підтримки органів самоорганізації населення (будинкових, вуличних комітетів тощо)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	51. Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та референдумах в Україні для всіх суспільних груп	1) проведення дослідження щодо підвищення рівня інклюзивності політичних і виборчих процесів	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Центральна виборча комісія (за згодою)	підготовлено звіт про результати проведення дослідження
		2) розроблення рекомендацій щодо забезпечення доступності інформації про політичні партії (доступності сайтів, передвиборних програм, агітаційних матеріалів, відеоконтенту партій)	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Центральна виборча комісія (за згодою)	розроблено та оприлюднено рекомендації
		3) підготовка пропозицій щодо внесення до законодавства, зокрема Закону України “Про політичні партії в Україні”, змін, спрямованих на	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Центральна виборча комісія (за згодою) Мін’юст	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		забезпечення рівних прав всіх суспільних груп щодо участі у політичному житті, виборчому процесі та референдумах		законодавством		
		4) проведення моніторингу забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням (допоміжними засобами), визначення їх примірного переліку та видів з відповідною класифікацією функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку, Центральна виборча комісія (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати проведення моніторингу (у разі проведення загальнонаціональних виборів)
		5) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та	2025—2026 роки	державний бюджет, інші	Мінрозвитку, Центральна виборча комісія	підготовлено звіт про результати проведення аналізу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		приміщень для голосування		джерела, не заборонені законодавством	(за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	(у разі проведення загальнонаціональних виборів)
		6) розроблення рекомендацій для органів місцевого самоврядування, центральних і місцевих органів виконавчої влади щодо забезпечення доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку, Центральна виборча комісія (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	розроблено та схвалено рекомендації
		7) забезпечення супроводження у Верховній Раді України пропозицій щодо вдосконалення законодавства про вибори, спрямованих на забезпечення створення	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Центральна виборча комісія (за згодою) Мінсоцполітики, Мінрозвитку, Мінцифри	забезпечено супроводження у Верховній Раді України пропозицій щодо вдосконалення законодавства про вибори, спрямовані

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		належних умов для особистого голосування осіб з інвалідністю		законодавством		на забезпечення створення належних умов для особистого голосування осіб з інвалідністю
	52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проектів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН МОЗ Мінветеранів Мінмолодьспорт Міноборони МКСК Мінсоцполітики Мін'юст МВС Мінрозвитку МЗС Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	оприлюднено інформацію про результати взаємодії, зокрема участь представників органів виконавчої влади у заходах з безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		2) забезпечення залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з реалізації Національної стратегії і стратегій безбар'єрності органів місцевого самоврядування	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення заходів
		3) визначення безбар'єрності одним з пріоритетних завдань для	2026 рік	державні та	Мінмолодьспорт Мінсоцполітики обласні, Київська	забезпечено публікацію на офіційному

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		участі у конкурсі проектів, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка		місцеві бюджети	міська держадміністрації (військові адміністрації)	веб-сайті Мінмолодьспорту переліку інститутів громадянського суспільства — переможців конкурсу та оприлюднення інформації про результати реалізації проектів із зазначенням назви проекту, кількості залучених осіб, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, внутрішньо переміщених осіб
		4) сприяння розвитку ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів для забезпечення	2025 рік		обласні, Київська міська держадміністрації (військові	підготовлено довідку щодо створення нових ресурсних центрів,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		провадження ефективної діяльності інститутів громадянського суспільства щодо безбар'єрності			адміністрації)	баз знань, навчальних центрів
		5) здійснення інститутами громадянського суспільства контролю, моніторингу та оцінки реалізації органами державної влади та органами місцевого самоврядування політики безбар'єрності, зокрема участь у засіданнях місцевих рад з питань безбар'єрності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечення публікації щокварталу звіту про участь інститутів громадянського суспільства у здійсненні контролю, моніторингу та оцінки реалізації органами державної влади та органами місцевого самоврядування політики безбар'єрності
		6) впровадження програми та розширення переліку інструментів зворотного зв'язку щодо	2025 рік	інші джерела, не заборонені	Мінрозвитку Мінсоцполітики обласні, Київська міська	сформовано перелік розроблених інструментів зворотного зв'язку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		врахування пропозицій та ініціатив громадськості з питань формування, реалізації, проведення моніторингу та оцінки реалізації політики безбар'єрності на державному та місцевому рівні		і законо-дав ством	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	щодо врахування пропозицій та ініціатив громадськості з питань формування, реалізації, проведення моніторингу та оцінки реалізації політики безбар'єрності на державному та місцевому рівні
	Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”					
	53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-дав ством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади			адміністрації населених пунктів (за згодою)	кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді		2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	3) забезпечення проведення в громадах комунікаційних заходів щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби		2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені	Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу довідки щодо проведення заходів у рамках просвітницької

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				законо-давством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		5) організація та проведення культурно-мистецьких	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші	МКСК обласні, Київська міська	забезпечено підготовку щороку звіту щодо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації		джерела, не заборонені і законо-давством	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		б) забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025—2026 роки	міжнарод -на технічна допомога, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінветеранів МВС Національна поліція ДМС ДСНС Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	
		7) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінветеранів Мінмолодьспорт МКСК Український інститут національної пам'яті обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		8) розроблення освітніх програм для дітей про безбар'єрність з використанням ігрових елементів	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	опубліковано на офіційному веб-сайті МОН інформацію про розроблені освітні програми для дітей про безбар'єрність з використанням ігрових елементів
		9) проведення конкурсу короткометражних фільмів на тему безбар'єрності	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Держкіно	опубліковано на офіційному сайті Держкіно інформацію про результати проведення конкурсу короткометражних фільмів на тему безбар'єрності
	54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних	1) розроблення проєктів, спрямованих на розвиток соціальної згуртованості, за результатом дослідження кращих практик	січень — вересень 2025 р.	державний та місцеві бюджети, інші джерела,	Мінрозвитку МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові	розроблено та опубліковано перелік проєктів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	громад			не заборонені законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		2) забезпечення формування принципів соціальної згуртованості в територіальних громадах за результатами дослідження кращих практик (довіра, співпраця, відчуття справедливості, повага та прийняття один одного та правил громади)	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено концепцію соціальної згуртованості в територіальних громадах

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		4) забезпечення створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формування спільноти волонтерів	2025 рік		Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено довідку щодо проведення заходів із створення умов для розвитку волонтерства та волонтерської діяльності, формування спільноти волонтерів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		5) проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	2025 рік	державні та місцеві бюджети, міжнародні технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту звіту про результати проведення заходів
		6) проведення молодіжних обмінів, зокрема за участю осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених	червень — жовтень 2025 р.	міжнародні та технічна допомога	Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний	підготовлено звіт про результати проведення молодіжних обмінів у рамках виконання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		осіб, з метою забезпечення участі молоді у процесах відновлення країни			центр” (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	національної програми залучення молоді до відновлення “Віднова:UA” із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		7) сприяння розвитку системи мотивації та стимулювання до волонтерства у закладах загальної середньої освіти	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про розвиток системи мотивації та стимулювання до волонтерства у закладах загальної середньої освіти
		8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку,	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено довідку про проведення заходів із залученням осіб з

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек		заборонені законодавством		інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя
		9) забезпечення функціонування мережі амбасадорів безбар'єрності на всій території України	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати функціонування мережі
		10) проведення заходів на державному та регіональному рівні для громадян, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, спрямованих на підвищення рівня їх поінформованості про сутність держави,	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) інститути	забезпечено опублікування щороку звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		демократії та верховенства права, їх права та обов'язки, розвиток критичного мислення та медіа-грамотності			громадянського суспільства (за згодою)	заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		11) проведення конкурсу проектів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка, зокрема за такими пріоритетними напрямками, як розвиток критичного мислення та медіа-грамотності населення	січень — травень 2025 р. — січень — травень 2026 р.	державний бюджет	Мінмолодьспорт	підготовлено інформацію про результати проведення конкурсу проектів
		12) проведення тренінгів щодо залучення молоді до відновлення України	квітень — вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела,	Мінмолодьспорт, державна установа “Всеукраїнський	оприлюднено звіт про проведення тренінгів із зазначенням

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		шляхом здійснення молодіжних обмінів		не заборонені законом	молодіжний центр” (за згодою)	кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики тренінгів, дати їх проведення тощо
	55. Посилення спроможності державних та місцевих інституцій у реагуванні на випадки дискримінації	1) забезпечення розгляду питання щодо можливості впровадження механізмів захисту прав осіб з інвалідністю під час випадків дискримінації	2025 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законом	Мін’юст Національна поліція Мінсоцполітики Офіс Генерального прокурора (за згодою)	підготовлено звіт про розгляд питання
		2) проведення для працівників органів системи МВС навчання щодо дотримання вимог антидискримінаційного законодавства, толерантності та	2025—2026 роки	міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законом	МВС Національна поліція ДМС ДСНС Адміністрація Держприкордон-с	підготовлено звіт про проведення навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		принципів безбар'єрного спілкування		і законо-дав ством	лужби Національна гвардія	
		3) розроблення інформаційних матеріалів про забезпечення недискримінації, доступності та безбар'єрності в Національній поліції	січень —червень 2025 р.	міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені і законо-дав ством	Національна поліція	розроблено та розповсюджено інформаційні матеріали
	56. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		2) запровадження експериментального проекту надання маломобільним групам населення, зокрема ветеранам війни, соціальної послуги “Жити життя” з утворенням мобільних служб допомоги особам з інвалідністю в кожній територіальній громаді	січень —червень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінветеранів Мінсоцполітики Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	прийнято акт Кабінету Міністрів України
		3) забезпечення реалізації експериментального проекту надання маломобільним групам населення, зокрема ветеранам війни, соціальної послуги “Жити	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не	Мінветеранів Мінсоцполітики Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено оприлюднення щорічного звіту про результати реалізації експериментального проекту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		життя” з утворенням мобільних служб допомоги особам з інвалідністю в кожній територіальній громаді (один фахівець на не більш як три особи з інвалідністю)		заборонені і законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
	Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”					
	57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров’я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	1) проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров’я, цивільного захисту, адміністративних,	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінрозвитку інші центральні органи виконавчої влади	оприлюднено результати проведення аналізу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		архівних, медіа та інших послуг, з метою проведення оцінки рівня їх доступності або норм, які перешкоджають доступності таких послуг				
		2) внесення змін до нормативно-правових актів за результатами проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку, інші центральні органи виконавчої влади	затверджено нормативно-правові акти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) забезпечення уніфікації реєстрів та систем для надання комплексу послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	державний бюджет	Мінрозвитку інші центральні органи виконавчої влади	підготовлено довідку про уніфіковані реєстри та системи для надання комплексу послуг для всіх суспільних груп
		4) запровадження проведення щороку моніторингу доступності публічних послуг, що надаються державними архівними установами	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Укрдержархів державні архівні установи (за згодою)	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення моніторингу
		5) вжиття заходів до удосконалення нормативно-правового регулювання порядку та процедури розроблення, введення в дію і перегляду професійних стандартів у сфері охорони здоров'я,	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Національне агентство кваліфікацій (за згодою) Мінекономіки МОЗ	затверджено нормативно-правові акти щодо удосконалення регулювання порядку та процедури розроблення, введення в дію і

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		зокрема забезпечення їх погодження з МОЗ				перегляду професійних стандартів у сфері охорони здоров'я
		6) проведення інформаційної кампанії щодо можливості отримання цільовими групами Національної стратегії наявних та безоплатних публічних послуг	2025—2026 роки	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	МКСК інші центральні органи виконавчої влади	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
		7) залучення організацій громадянського суспільства до проведення роз'яснювальної роботи з надання публічних послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	МКСК Мінсоцполітики інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська	опубліковано щокварталу на офіційному веб-сайті МКСК або іншому офіційному ресурсі інформацію про

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	результати проведення конкурсів для організацій громадянського суспільства щодо проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп
		8) проведення дослідження для визначення цільових аудиторій інформаційної кампанії щодо наявних сервісів та послуг (за віком, статтю, соціальним статусом, географічним розташуванням тощо)	квітень — червень 2025 р.	міжнародна технічна допомога	МКСК Мінсоцполітики	оприлюднено результати проведення дослідження для визначення цільових аудиторій інформаційної кампанії щодо наявних сервісів та послуг

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		9) розроблення ключових меседжів для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та очікувань, різних каналів комунікації щодо наявних сервісів та послуг (сторінки в Інтернеті, телебачення, радіо, друковані матеріали)	липень — вересень 2025 р.	державний бюджет, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено та затверджено пропозиції щодо ключових меседжів для кожної аудиторії
		10) забезпечення підвищення загальної доступності пацієнтів до лікарських засобів та медичних виробів шляхом розширення програми реімбурсації “Доступні ліки”	2025 рік	державний бюджет	МОЗ НСЗУ	видано наказ МОЗ

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		11) створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на заміну великих суглобів, до безоплатної послуги з ендопротезування	січень —травень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оприлюднено звіт про здійснення заходів щодо створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на заміну великих суглобів, до безоплатної послуги з ендопротезування
		12) створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на окопротезування, до безоплатної послуги з окопротезування	січень —травень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оприлюднено звіт про здійснення заходів щодо створення умов для доступу пацієнтів, які очікують на окопротезування, до безоплатної послуги з окопротезування
		13) проведення аналізу законодавства ЄС щодо відповідності стандартам надання правничої	січень —травень 2025 р.	державний бюджет, міжнародні	Мін'юст Мінсоцполітики центри правничої	опубліковано результати проведення аналізу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		допомоги в Україні, зокрема особам з інтелектуальними та ментальними, когнітивними порушеннями		а технічна допомога	допомоги (за згодою)	
		14) забезпечення розвитку системи адаптації осіб з обмеженнями повсякденного функціонування до керування транспортними засобами через створення та діяльність інклюзивних автошкіл	2025—2026 роки	державний бюджет, міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	МВС	оприлюднено звіт про вжиті заходи, спрямовані на забезпечення адаптації осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, зокрема осіб з інвалідністю, до керування транспортними засобами
		15) розроблення механізму призначення і виплати одноразової грошової компенсації за переобладнання легкових автомобілів для потреб	січень—травень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Мінветеранів Мінсоцполітики МОЗ Мінекономіки МВС	затверджено нормативно-правовий акт, який визначає механізм призначення і виплати

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		керування особами з обмеженнями повсякденного функціонування		і законо-дав ством	Мінфін	одноразової грошової компенсації за переобладнання легкових автомобілів для потреб керування особами з обмеженнями повсякденного функціонування
		16) удосконалення механізму професійної адаптації осіб з інвалідністю внаслідок війни, які виявили бажання здійснити підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації водіїв транспортних засобів	січень —траве нь 2025 р.	державни й бюджет, інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	Мінветеранів	розроблено механізм відшкодування коштів ветеранам війни за перенавчання водінню в рамках переходу від військового до цивільного життя
		17) проведення інформаційної кампанії стосовно можливостей	2025—2 026 роки		Мінветеранів Мінсоцполітики	опубліковано звіт про результати проведення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		скористатися послугою переобладнання автомобіля				інформаційної кампанії
		18) забезпечення постійного моніторингу впровадження компенсації за адаптацію або переобладнання на ручне керування автомобіля особі з інвалідністю	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Нацсоцслужба Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) Мінсоцполітики	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення моніторингу
		19) опрацювання питання щодо спрощення механізму пільгового ввезення на митну територію України транспортних засобів для потреб осіб з інвалідністю	2025 рік	державний бюджет	Мінветеранів Мінсоцполітики Мінекономіки МВС Мінфін	прийнято нормативно-правовий акт
		20) розроблення рекомендації та інструкції для роботи працівників, що надають послуги у сфері культури, з різними	січень — вересень 2025 р.		МКСК	затверджено рекомендації та інструкції

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		категоріями осіб, зокрема осіб з інвалідністю				
		21) розроблення та затвердження критеріїв перевірки доступності та різноманітності для культурних інституцій різної форми (наприклад, музей, фонд, арт-центр, галерея, бібліотека, кінотеатр, театр)	квітень — вересень 2025 р.		МКСК	затверджено критерії перевірки доступності та різноманітності для культурних інституцій різної форми
		22) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення моніторингу надання послуги “соціального таксі”

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		23) затвердження методичних рекомендацій “Доступність культурних послуг закладів культури з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з різним рівнем комунікаційних порушень”	січень 2025 р.	державний бюджет	Держмістечтв МКСК	затверджено методичні рекомендації
		24) удосконалення Порядку реалізації програм, проектів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 3 березня 2016 р. № 808, з урахуванням принципу безбар’єрності	січень — вересень 2025 р.		Мінмолодьспорт	внесено зміни до Порядку, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 3 березня 2016 р. № 808

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		та можливості забезпечення доступності для всіх учасників програми (проекту, заходу)				
		25) поширення серед власників та керівників закладів охорони здоров'я методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров'я	січень — травень 2025 р.		МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про поширення методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров'я
		26) затвердження мінімальних стандартів доступності культурних послуг	2025— 2026 роки		МКСК	прийнято акт Кабінету Міністрів України
	58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) проведення опитування серед надавачів послуг для визначення їх потреб у навчанні за кожним напрямом (спілкування, толерантність, чутлива мова тощо) та аналіз отриманих даних	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	центральні органи виконавчої влади	опубліковано звіт про результати проведеного опитування та аналізу отриманих даних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) формування бази наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги	січень — червень 2025 р.	державний бюджет	центральні органи виконавчої влади	сформовано перелік наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги
		3) розроблення навчальних програм на основі результатів оцінки потреб та зібраних матеріалів	січень — червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	центральні органи виконавчої влади	сформовано перелік розроблених та затверджених навчальних програм
		4) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії,	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		організація безбар'єрного простору тощо)			населених пунктів (за згодою)	
		5) визначення спільно з громадськими організаціями, які надають послугу медіації, переліку суб'єктів освіти, які готують медіаторів	2025—2026 роки		Мінсоцполітики МОН	забезпечено формування щороку переліку суб'єктів освіти, які готують медіаторів
		6) сприяння підготовці медіаторів з метою надання соціальної послуги медіації	2025—2026 роки		Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку зведеної інформації про кількість підготовлених медіаторів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба	забезпечено оприлюднення щороку інформації про результати надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей
		8) проведення просвітницьких заходів з підвищення рівня кваліфікації персоналу об'єктів туристичної інфраструктури з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з різними ступенями	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	ДАРТ	забезпечено підготовку щороку звіту про кількість проведених заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		обмеження здатності до спілкування				
		9) поширення методичних рекомендацій щодо організаційної діяльності з питань безбар'єрності, гендерної рівності та ментального здоров'я на підприємствах, в установах і організаціях, що належать до сфери управління МКСК, на інші заклади культури	2025 рік	державний бюджет	МКСК	видано наказ МКСК про затвердження методичних рекомендацій
		10) визначення відповідальної особи за проведення навчань для працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень — травень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	визначено кількість працівників закладів охорони здоров'я, що пройшли навчання з питань безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		11) забезпечення проведення навчання тренерів з числа працівників закладів охорони здоров'я шляхом залучення консультантів та фахівців міжнародних гуманітарних організацій	2025—2026 роки	міжнародна технічна допомога, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) міжнародні гуманітарні організації (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість підготовлених тренерів з числа працівників закладів охорони здоров'я кожного регіону України для забезпечення проведення тренінгів
		12) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, міжнародна технічна	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення навчання медичних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		допомога, інші джерела, не заборонені і законом	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОЗ міжнародні гуманітарні організації (за згодою)	працівників закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
		13) забезпечення проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації із вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		14) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників служб у справах дітей органів місцевого самоврядування, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей
		15) залучення організацій громадянського суспільства на конкурсній основі до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з питань надання та отримання публічних	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	опубліковано звіт про результати проведеного конкурсу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		послуг для всіх суспільних груп			адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		16) розроблення навчальних онлайн-курсів для державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань реалізації державної політики щодо створення безбар'єрного простору на засадах рівності, недискримінації, доступності	січень — травень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС	розроблено відповідний онлайн-курс
		17) проведення навчання для працівників органів влади та органів місцевого самоврядування щодо особливостей надання послуг ветеранам війни та особам з інвалідністю внаслідок війни	2025 рік	державний та місцеві бюджети	Мінвeterанів НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення відповідного навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	59. Розроблення і впровадження системи моніторингу та оцінки доступності та безбар'єрності суспільно значущих послуг та аналізу якості їх надання для різних суспільних груп	1) забезпечення адаптації інструментів для збору та аналізу даних (анкети, форми звітності, автоматизовані системи) стосовно оцінки доступності суспільно значущих послуг	2025 рік	міжнародна технічна допомога, державній та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	сформовано перелік адаптованих інструментів збору та аналізу даних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		2) проведення навчання для відповідальних осіб щодо використання нових інструментів та методів моніторингу та оцінки	2025—2026 роки	міжнародна технічна допомога, державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	підготовлено звіт про проведення навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		3) залучення консультантів/експертів до проведення оцінки доступності та якості послуг	2025 рік	міжнародна технічна допомога, державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації	опубліковано звіт про результати проведеної оцінки доступності послуг

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) визначення за результатами проведеної оцінки доступності послуг, основних бар'єрів, що заважають доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії	2025 рік	міжнародна технічна допомога	ї (військові адміністрації) Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	оприлюднено звіт про перелік основних бар'єрів для кожної послуги, що заважають доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		5) розроблення системи моніторингу доступності послуг у відповідній сфері і відповідних методичних рекомендацій	2025 рік	міжнародна технічна допомога	військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінрозвитку МКСК Нацсоцслужба Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	розроблено систему моніторингу доступності послуг

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		6) проведення моніторингу та оцінки доступності послуг у всіх регіонах на підставі розроблених методичних рекомендацій у відповідній сфері	2026 рік	міжнародна технічна допомога, державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська	оприлюднено звіт про результати моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		7) забезпечення інформування громадськості та заінтересованих сторін про результати моніторингу та оцінки	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи	оприлюднено звіт про здійснення заходів з інформування громадськості та заінтересованих сторін про результати моніторингу та оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		8) забезпечення координації з партнерами з розвитку і проектами міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань суспільної та громадянської безбар'єрності в рамках цього плану заходів	2025—2026 роки		центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	щодо здійснення визначених заходів
	60. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування через усі відповідні канали комунікації	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку МКСК Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінветеранів Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	оприлюднено звіт про результати проведених заходів із забезпечення доступності інформації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Міннац'єдності	
		2) продовження адаптації системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 на всій території України з урахуванням потреб осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МВС МОЗ Національна поліція ДСНС	оприлюднено інформацію про функціонування системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 на всій території України з урахуванням потреб осіб з порушеннями слуху та мовлення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про результати забезпечення доступності інформації
	61. Удосконалення механізмів надання інститутами громадянського суспільства суспільно значущих послуг за кошти державного та місцевих бюджетів	1) проведення конкурсу проектів для державної підтримки інститутів громадянського суспільства для надання соціально значущих послуг	червень — вересень 2025 р.	державний бюджет	Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою)	оприлюднено результати проведеного конкурсу
		2) здійснення заходів щодо ознайомлення з механізмами проведення конкурсів відповідно до постанови Кабінету	січень — травень 2025 р.		Мінрозвитку всеукраїнські асоціації органів місцевого	оприлюднено звіт щодо здійснення заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		Міністрів України від 3 жовтня 2023 р. № 1049 “Про реалізацію експериментального проекту із запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості”			самоврядування (за згодою)	
		3) сприяння проведенню навчання представників обласних, Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій), органів місцевого самоврядування щодо організації планування, фінансування та надання соціальних послуг за кошти місцевих бюджетів, залучення надавачів соціальних послуг недержавного сектору до надання соціальних послуг, залучення інститутів	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Нацсоцслужба Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою)	оприлюднено інформацію про заходи сприяння

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		громадянського суспільства шляхом соціального замовлення				
		4) забезпечення підготовки пропозицій щодо удосконалення механізмів залучення недержавних надавачів соціальних послуг за кошти державного бюджету до надання соціальних послуг	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінсоцполітики	сформовано пропозиції щодо удосконалення механізмів залучення недержавних надавачів соціальних послуг за кошти державного бюджету до надання соціальних послуг
	62. Забезпечення надання доступу до судочинства для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення моніторингу та оцінки доступності судочинства для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	ДСА (за згодою)	оприлюднено звіт про результати моніторингу та оцінки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) здійснення заходів щодо подолання бар'єрів доступності судочинства за результатами моніторингу	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	ДСА (за згодою)	підготовлено довідку про здійснені заходи щодо подолання бар'єрів доступності судочинства за результатами моніторингу
	63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1) забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я у громадах для всіх суспільних груп, зокрема на територіях можливих бойових дій та деокупованих територіях	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про виконану роботу із забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я
		2) врахування прав та інтересів осіб з	січень —		обласні, Київська міська	затверджено та оприлюднено

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	травень 2025 р.		держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації
		3) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	січень — травень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) забезпечення організації надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-дав ством	Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики	затверджено та оприлюднено інструкцію щодо надання соціальних послуг особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України
		5) оновлення з квітень урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з	— липень 2025 р.		ДСНС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оновлено з урахуванням воєнного стану розділи регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення				виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення
		б) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-дав ством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				
		8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		маломобільних груп населення				
		9) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено результати проведеного моніторингу
	Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”					
	64. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема	1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та	2025—2026 роки	державні та	Мінмолодьспорт Мінрозвитку обласні, Київська	забезпечено підготовку щороку звіту щодо

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї інформації на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар’єрність”)		місцеві бюджети	міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	кількості об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам доступності, з посиланням на офіційний веб-сайт Мінмолодьспорту
		2) забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проектів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах	2025—2026 роки		Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	забезпечено щопівроку опублікування інформації про результати такої взаємодії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		3) підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	МОЗ Мінмолодьспорт МОН МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено інформаційні матеріали та подано МКСК
		4) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок	2026 рік		МКСК МОЗ МОН Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено опублікування інформації про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки			(військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)
		5) здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на противагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Мінмолодьспорт обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Світовий конгрес українців (за згодою) Національний олімпійський комітет (за згодою) Національний комітет спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведені заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					інвалідів України (за згодою)	
		6) забезпечення поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законодавством	МКСК МОЗ Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту соціальної реклами (з фотографіями)
		7) підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не	МОЗ Мінмолодьспорт Мінсоцполітики Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення	підготовлено інформаційні матеріали та подано МКСК

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту		заборонен і законодавством	“Спорт для всіх” (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МКСК	
		8) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів	2026 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	МКСК МОЗ Мінмолодьспорт Мінсоцполітики Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	оприлюднено інформаційні матеріали на веб-ресурсах з популяризації здорового способу життя

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		фізичної культури та спорту			адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		9) забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)
		10) забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети,	Мінветеранів Мінмолодьспорт обласні, Київська міська	забезпечено щокварталу розміщення інформації в

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)		інші джерела, не заборонені і законодавством	держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	соціальних мережах про результати проведення заходів
		11) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025 рік	місцеві бюджети, кошти громадських об'єднань, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		12) забезпечення використання різних форматів доступу до участі у конкурсах з отримання стипендій спортсменами та тренерами з олімпійських видів спорту, визнаних в Україні, діячами фізичної культури і спорту для їх соціального захисту	2025— 2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт національні спортивні федерації з видів спорту, визнаних в Україні (за згодою) громадські об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою)	опубліковано звіт про результати використання різних форматів доступу до участі у конкурсах
		13) забезпечення рівних умов та можливостей для безперешкодного допуску до участі у конкурсному відборі тренерів штатної команди національних збірних команд України усіх претендентів, які відповідають встановленим вимогам та	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт	забезпечено опублікування щопівроку звіту про кількість осіб, що взяли участь у конкурсному відборі претендентів на посади тренерів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		бажають взяти у ньому участь				
		14) залучення координаторів (фахівців) та проведення у регіонах України фізкультурно-оздоровчих заходів, доступних для всіх груп населення, в рамках реалізації соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів тощо)
		15) проведення заходів (тренінгів, нарад, вебінарів тощо) з координації діяльності центрів фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” у регіонах з метою здійснення методичного та практичного забезпечення діяльності	2025—2026 роки	державні й бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” (за згодою)	оприлюднено інформацію про заходи (тренінги, наради, вебінари тощо) з координації діяльності центрів фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” у регіонах

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		працівників центрів щодо впровадження оздоровчої рухової активності				
		16) проведення інформаційних заходів щодо можливості використання засобів фізичної культури і спорту серед різних груп населення з метою їх залучення до рухової активності та використання як засобу психосоціальної підтримки	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою) центри фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” у регіонах (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про кількість проведених інформаційних заходів щодо популяризації рухової активності серед різних груп населення
		17) проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою) всеукраїнські	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення заходів з адаптивного спорту (зазначено кількість учасників,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				законодавством	спортивні федерації (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)
		18) забезпечення імплементації адаптивного спорту у правила спортивних змагань з видів спорту	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Мінмолодьспорт, Всеукраїнські спортивні федерації (за згодою)	оприлюднено інформацію про затвердження правил з компонентом адаптивного спорту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				законо-давством		
		19) забезпечення організації та проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю, визнаних в Україні	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт” (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про організацію та проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю
		20) створення умов для участі національних збірних команд України з видів спорту осіб з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт” (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати участі у міжнародних спортивних змаганнях
		21) популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення	виготовлено інформаційні матеріали, розміщено на офіційному

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм, відеокоментарів, телеефірів тощо		заборонені законодавством	“Спорт для всіх” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційні повідомлення, сюжети
		22) забезпечення проведення соціологічного дослідження як складової моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю,	жовтень — листопад 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт	проведено соціологічне дослідження

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		стимулюючих і стримуючих факторів				
		23) забезпечення підготовки та оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту звіту за результатами моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і стримуючих факторів	березень — квітень 2026 р.		Мінмолодьспорт Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” (за згодою)	оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту звіт
		24) розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи “Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту,	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінмолодьспорт	оприлюднено інформацію про розширення функціоналу інформаційної системи та забезпечено доступність особам з

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		офіційно визнаних в Україні” у частині доступності особам з порушеннями слуху				порушеннями слуху
		25) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд” у частині доступності особам з порушеннями слуху та забезпечення підвищення рівня інформативності про доступність спортивних споруд особам з інвалідністю та маломобільним групам населення, а також можливості проведення занять з адаптивного спорту	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінмолодьспорт	оприлюднено інформацію про розширення функціоналу інформаційно-комунікаційної системи та забезпечено доступність особам з порушеннями слуху, підвищено рівень інформативності щодо доступності спортивної споруди для осіб з інвалідністю

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		26) розширення функціональних можливостей інформаційної системи “Національна платформа доброчесності спорту” у частині доступності особам з порушеннями слуху	2026 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт	оприлюднено інформацію про можливість використання платформи особам з порушеннями слуху
		27) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи “Веб-ресурс “Активні парки” у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт	оприлюднено інформацію про можливість користування веб-ресурсом особам з порушеннями зору та слуху
		28) сприяння залученню міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінмолодьспорт Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт щодо залучення міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	інвентарю для занять адаптивним спортом подано пропозиції Мінекономіки щодо залучення міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом
		29) розроблення проекту Стратегії активного довголіття та плану заходів з її реалізації	січень — вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінсоцполітики Мінмолодьспорт МОЗ МОН Мінекономіки	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		30) здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом	Мінмолодьспорт Мінветеранів Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт” (за згодою) Національний комітет спорту інвалідів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю
		31) здійснення заходів реабілітації осіб із складу сил безпеки та сил оборони на базі державної установи “Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України”	2025—2026 роки	державний бюджет	Мінмолодьспорт державна установа “Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України” (за згодою)	підготовлено звіт про здійснення відповідних заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	65. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	1) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам, які звернулися за медичною допомогою (дорослі, діти)	2025— 2026 роки		МОЗ НСЗУ	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги
		2) забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки ветеранам війни	2025— 2026 роки		Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги та підтримки ветеранам війни
		3) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-дав ством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати надання психологічної допомоги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) забезпечення доступності першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп під час надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та катастроф	січень — червень 2025 р.	державний бюджет	ДСНС Національна поліція	оприлюднено інформацію про доступність першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп у різних форматах
		5) забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розміщено інформацію про функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) забезпечення розвитку мережі суб'єктів надання послуг з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети	Мінветеранів МОЗ НСЗУ Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено щороку оприлюднення оновленого переліку суб'єктів, що надають послуги з охорони психічного здоров'я та психосоціальної підтримки
		7) забезпечення доступності населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається шляхом виїзду мобільних мультидисциплінарних команд	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту про діяльність мобільних мультидисциплінарних команд

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і	самоврядування	
				законо-дав	(за згодою)	
				ством		
		8) запровадження універсального скринінгу станів психічного здоров'я ветеранів війни на етапі повернення з військової служби до цивільного життя	січень —червень 2025 р.	державні та місцеві бюджети	Мінветеранів МОЗ НСЗУ Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено та затверджено універсальний скринінг станів психічного здоров'я ветеранів війни на етапі повернення з військової служби до цивільного життя
		9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів		заборонені і законо-давством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів
		10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					Мінсоцполітики МОЗ	
		11) підготовка фахівців різного профілю для роботи з різними суспільними групами, які опинилися у складних життєвих обставинах	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінсоцполітики органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено щорічне оприлюднення інформації про кількість підготовлених фахівців
		12) організація проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба	забезпечено опублікування щокварталу звіту щодо проведених тренінгів, семінарів тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги
		13) впровадження цілісних та наскрізних	2025 рік	державні та	Мінветеранів МОЗ	сформовано перелік впроваджених

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		програм роботи з родинами військовослужбовців та ветеранів війни у сфері психологічної допомоги (протоколи надання допомоги тощо)		місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	Міноборони Мінсоцполітики органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	програм роботи з родинами військовослужбовців та ветеранів війни у сфері психологічної допомоги (протоколи надання допомоги тощо)
		14) поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку, розроблених МОЗ	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про поширення інструментів самооцінки психологічного стану вагітними жінками та батьками дітей раннього віку у закладах охорони здоров'я, що надають медичну допомогу вагітним жінкам та дітям раннього віку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		15) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Координаційний центр з психічного здоров'я (за згодою) громадські об'єднання та іноземні неурядові організації (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		16) розроблення галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я щодо психічних та поведінкових розладів у дітей та дорослих	2025—2026 роки		МОЗ	затверджено галузеві стандарти
		17) визначення підходів щодо надання медичної допомоги особам, що мають поведінкові розлади внаслідок вживання алкоголю	2025—2026 роки		МОЗ Мінсоцполітики	розроблено галузевий стандарт щодо психічних розладів внаслідок вживання алкоголю розроблено програми надання підтримки особам, які мають поведінкові розлади внаслідок вживання алкоголю
	66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	1) створення та поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що	2025—2026 роки		Державна служба у справах дітей Нацсоцслужба МОЗ МОН обласні, Київська	забезпечено оприлюднення щокварталу переліку розроблених інформативних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги			міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги
		2) розроблення мультимедійного контенту (відео, аудіо, анімації) для поширення через різні платформи (соціальні мережі, YouTube, вебінари) інформації щодо послуг раннього втручання	2025—2026 роки		Державна служба у справах дітей Нацсоцслужба МОЗ МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено оприлюднення щороку мультимедійного контенту (відео, аудіо, анімації) для поширення через різні платформи (соціальні мережі, YouTube, вебінари) інформації щодо послуг раннього втручання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		3) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання
		4) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	оприлюднено звіт про результати проведення інформаційних заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей		і	самоврядування (за згодою)	
		5) впровадження інструментів раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширення інформації про такі інструменти серед батьків немовлят, дітей раннього та дошкільного віку	січень —червень 2025 р.	місцеві бюджети	Мінсоцполітики МОН МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	видано спільний наказ Мінсоцполітики, МОН, МОЗ про впровадження відповідних інструментів, а також програм підвищення кваліфікації із зазначеного питання фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) впровадження медико-соціальної моделі домашніх візитів надавачів послуги раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини з урахуванням потреб дітей з інвалідністю	січень — грудень 2025 р.		МОЗ НСЗУ Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	видано наказ МОЗ про здійснення домашніх візитів надавачів послуги раннього втручання протягом перших трьох років життя дитини
		7) розроблення і подання на розгляд Кабінету Міністрів України порядку надання послуги раннього втручання та визначення механізмів її фінансування	січень — вересень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінсоцполітики МОЗ МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та іноземні неурядові	прийнято відповідний нормативно-правовий акт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					організації (за згодою)	
		8) проведення навчання фахівців з оцінювання методології проведення оцінки ефективності надання послуги раннього втручання, здійснення щорічного моніторингу та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	2025—2026 роки	місцеві бюджети	Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінсоцполітики	забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення моніторингу
		9) забезпечення визначення щороку потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не	Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено підготовку щороку звіту про результати оцінювання потреб в послугі раннього втручання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				заборонені і законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінсоцполітики МОЗ МОН	
		10) розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за	підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів відповідної адміністративно-територіальної одиниці			згодою)	
	67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	1) розроблення рекомендацій щодо підготовки та надання послуг тренерами-наставниками за методикою “рівний-рівному” із залученням фахівців з життєвим досвідом	2025 рік		Мінмолодьспорт	затверджено рекомендації щодо надання послуг тренерами-наставниками за методикою “рівний-рівному” із залученням фахівців з життєвим досвідом
		2) розроблення акта Кабінету Міністрів України щодо забезпечення міжвідомчої взаємодії в рамках надання послуг у сфері охорони здоров’я, послуг системи освіти та соціальних послуг,	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінсоцполітики МОН МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	прийнято акт Кабінету Міністрів України

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		удосконалення підходів до визначення потреб у таких послугах та механізмів розвитку мережі їх надавачів відповідно до потреб та супровід осіб з метою координації надання послуг для досягнення інтегрованої допомоги		законодавством		
		3) затвердження державного стандарту соціальної послуги соціальної адаптації	січень — травень 2025 р.		Мінсоцполітики	затверджено державний стандарт
		4) затвердження державного стандарту соціальної послуги персонального асистента (для допомоги особам (супровід осіб) з інтелектуальними і психічними порушеннями)	січень — березень 2026 р.		Мінсоцполітики	затверджено державний стандарт
		5) внесення зміни до Типової програми для	січень —		Мінсоцполітики	внесено зміну до Типової програми

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		постраждалих осіб, затвердженої наказом Мінсоцполітики від 13 жовтня 2021 р. № 587, з урахуванням потреб осіб з порушеннями зору та слуху, осіб з порушеннями інтелектуального розвитку	червень 2025 р.			для постраждалих осіб, затвердженої наказом Мінсоцполітики від 13 жовтня 2021 р. № 587
		б) вжиття необхідних заходів із запровадження надання особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення супутніх до реабілітаційної допомоги послуг соціальної підтримки (зайнятості, здобуття інклюзивної освіти, соціальної підтримки) з метою їх реінтеграції в суспільство під час проходження реабілітації	січень — червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики МОЗ Мінветеранів МОН	опубліковано звіт про вжиття необхідних заходів із запровадження надання особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення супутніх до реабілітаційної допомоги послуг соціальної підтримки

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) забезпечення впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення роботи із впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації)
		8) забезпечення проведення моніторингу щодо впровадження доказової реабілітації у відомчих закладах	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	МОЗ Мінветеранів Міноборони МВС Адміністрація	забезпечено підготовку щороку звіту про результати

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		охорони здоров'я, зокрема із залученням організацій пацієнтів та професійної спільноти фахівців з реабілітації		джерела, не заборонені законодавством	Держприкордон-служби Національна гвардія ДСНС Державне управління справами (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	проведення моніторингу
		9) посилення заходів з моніторингу надання реабілітаційної допомоги в рамках програми медичних гарантій з метою контролю за якістю надання послуг та ефективним використанням коштів програми медичних гарантій, зокрема із	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети	МОЗ НСЗУ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати проведення моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		залученням організацій пацієнтів та професійної спільноти фахівців з реабілітації				
		10) забезпечення засновником закладу охорони здоров'я організації моніторингових візитів до закладів охорони здоров'я щодо дотримання вимог наказу МОЗ від 3 серпня 2021 р. № 1614 до інфекційного контролю за участю фахівців центрів контролю та профілактики хвороб МОЗ	2025— 2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Міноборони МВС МОЗ	підготовлено звіт про кількість моніторингових візитів
		11) формування концептуальних підходів щодо розвитку реабілітаційних послуг за місцем проживання/перебування	2025— 2026 роки		МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено нові підходи до розвитку реабілітаційних послуг за місцем проживання/перебування особи в

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		особи в рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги/реабілітації у громаді (зокрема в рамках реабілітаційної монопослуги) та забезпечення системи інтегрованої допомоги			Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія ДСНС	рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги/реабілітації у громаді
		12) імплементація реабілітаційних інструментів обстеження, запровадження документування оцінки функціонування та якості надання реабілітаційних послуг	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати імплементації реабілітаційних інструментів обстеження, запровадження документування оцінки функціонування та якості надання реабілітаційних послуг

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		13) врегулювання питання нарахування фахівцям з реабілітації балів за участь у заходах безперервного професійного розвитку	2025—2026 роки		МОЗ	розроблено порядок атестації працівників сфери охорони здоров'я
		14) забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведене навчання
		15) забезпечення надання консультативних послуг для призначення/зміни/підбор у технічного засобу мультидисциплінарною реабілітаційною	2025 рік		МОЗ Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано інформацію щодо доступності послуги для призначення/зміни/підбору технічного засобу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		командою/фахівцем з реабілітації				мультидисциплінарною реабілітаційною командою/фахівцем з реабілітації
		16) проведення просвітницької кампанії щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів війни, членів їх родин, різних груп населення, які зазнали впливу війни	2025—2026 роки		Мінветеранів Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеної просвітницької кампанії
		17) формування мережі надання реабілітаційної допомоги дітям (на базі спроможної мережі закладів охорони здоров'я) та розгалуженої мережі надавачів амбулаторної	2025—2026 роки		МОЗ Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про здійснені заходи із розбудови мережі надання реабілітаційної допомоги дітям

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		реабілітаційної допомоги, зокрема реабілітаційної монопослуги				
		18) за підсумками 2025 року удосконалення пакетів програми медичних гарантій для відповідності їх потребам дітей, зокрема розмежування стаціонарної та амбулаторної реабілітаційної допомоги дітям віком до трьох років та уможливлення надання реабілітаційної монопослуги	2026 рік		МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати удосконалення реабілітаційних пакетів
		19) проведення оцінки наявності в Україні всіх професій для забезпечення інтегрованої допомоги дітям (медичних послуг у сфері охорони здоров'я, реабілітаційних послуг,	січень — травень 2025 р.	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінекономіки МОН Мінсоцполітики МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові	сформовано перелік професій, необхідних для забезпечення інтегрованої допомоги дітям, із визначенням необхідної

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		освітніх послуг та соціальних послуг), визначення професій, яких не вистачає, та формування плану формування необхідних професій в Україні		і законо-давством	адміністрації)	кількості таких фахівців в розрізі регіонів
		20) запровадження інтегрованої та скоординованої моделі допомоги дітям з інвалідністю шляхом розроблення інтегрованого плану допомоги для дітей з інвалідністю (поєднання планів системи охорони здоров'я, освіти, соціального супроводу)	2026 рік		Мінсоцполітики МОЗ	підготовлено аналітичні матеріали щодо запровадження інтегрованої та скоординованої моделі допомоги дітям
		21) проведення оцінки потреб в реабілітаційній допомозі дітей мультидисциплінарними реабілітаційними командами, що	2025 рік		МОН Мінсоцполітики МОЗ Координаційний центр з розвитку сімейного	затверджено план оцінки потреб в реабілітаційній допомозі дітей мультидисциплінарними

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		перебувають в санаторних та спеціальних школах, та за потреби формування індивідуального реабілітаційного плану для дитини			виховання та догляду дітей (за згодою)	реабілітаційними командами, що перебувають в санаторних та спеціальних школах, та порядок забезпечення їх реабілітаційною допомогою у разі потреби
		22) розроблення інтегрованого плану розвитку для дітей з особливими освітніми потребами шляхом формування порядку взаємодії інклюзивно-ресурсного центру із закладом, що надає реабілітаційну допомогу в рамках програми медичних гарантій	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН Мінсоцполітики МОЗ	затверджено інтегрований план розвитку для дітей з особливими освітніми потребами

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		23) забезпечення розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОЗ НСЗУ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про здійснені заходи з розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років з інформацією про кількість дітей, які отримали таку послугу
		24) оновлення положення про здійснення катamnестичного спостереження за дітьми з груп ризику розвитку хронічних захворювань та/або затримки розвитку впродовж перших трьох років життя, введення до складу фахівців з реабілітації	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено оновлене положення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		25) створення системи надання послуг з реабілітації в сфері охорони здоров'я, зокрема військово-медичним центром — центром реабілітації і відпочинку	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Адміністрація Держприкордон-служби	оприлюднено інформацію про систему надання послуг реабілітації, зокрема військово-медичним центром — центром реабілітації і відпочинку
		26) забезпечення рекреаційними послугами осіб з інвалідністю з числа військовослужбовців, ветеранів військової служби, ветеранів війни та членів їх сімей	2025—2026 роки	державний бюджет	Адміністрація Держприкордон-служби Мінветеранів	підготовлено звіт про забезпечення рекреаційними послугами осіб з інвалідністю з числа військовослужбовців, ветеранів військової служби, ветеранів війни та членів їх сімей
		27) забезпечення створення та функціонування в реабілітаційних	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела,	обласні, Київська міська держадміністрації (військові	підготовлено звіт про створення та функціонування в реабілітаційних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту		не заборонені законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОЗ	відділеннях закладів охорони здоров'я кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями у закладах охорони здоров'я, визначених у рамках реабілітаційного маршруту (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		28) запровадження формального навчання — магістерської програми — для підготовки терапевтів мови і мовлення	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	заклади вищої освіти (за згодою) МОН	підготовлено майбутніх викладачів, запроваджено магістерську програму, здійснено відбір та прийнято на навчання за цією програмою студентів
		29) запровадження циклів додаткової спеціалізації з нейропсихології та психосоматології для підготовки лікарів-психологів та клінічних психологів	2026 рік	державний бюджет, міжнародна технічна допомога	МОЗ МОН	видано наказ МОЗ про додаткову спеціалізацію на базі професії “клінічний психолог”
		30) запровадження моніторингу освітніх програм для фахівців з реабілітації з метою контролю виконання вимог освітнього стандарту, наявності освітніх матеріалів	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і	МОН МОЗ	підготовлено звіти про результати моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		українською мовою та відповідності принципу проведення навчання носіями професій		законодавством		
		31) удосконалення програми підготовки лікарів фізичної та реабілітаційної медицини	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ	оновлено програму підготовки лікарів
		32) забезпечення координації та доступності в територіальних громадах послуг у сфері охорони здоров'я, зокрема реабілітації немовлят, які народилися з порушеннями розвитку передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя	2025 рік	державний та місцеві бюджети	МОЗ Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість дітей з порушеннями розвитку, які отримують соціальні, освітні послуги та послуги у сфері охорони здоров'я в

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації населених пунктів (за згодою)	територіальних громадах
		33) забезпечення доступності послуги реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОЗ, НСЗУ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послугу
		34) забезпечення надання психіатричної допомоги дітям у багатопрофільних дитячих лікарнях шляхом відкриття відділень	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали допомогу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		35) забезпечення розвитку програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щороку інформації про розвиток програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я
		36) забезпечення доступності послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги)	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				заборонені і законодавством	органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	які отримали послуги
		37) забезпечення доступності в територіальних громадах соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба МОН	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		38) забезпечення доступності послуг денного догляду дітей з інвалідністю	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба у справах дітей обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба МОН	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги
		39) забезпечення доступності послуг підтриманого проживання молоді з інвалідністю	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і (за згодою) законодавством військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		
		40) забезпечення доступності послуг інклюзивного навчання в центрах професійної технічної освіти	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги
		41) забезпечення надання послуг інклюзивного навчання в закладах вищої освіти	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	МОН заклади вищої освіти (за згодою) обласні, Київська	забезпечено підготовку щороку звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				заборонен і законодавством	міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		42) забезпечення доступності послуги “Муніципальна няня”	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонен і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послугу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги
		44) проведення широкої інформаційної кампанії про протезування	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	НСЗУ Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) Мінсоцполітики	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати проведення кампанії
		45) забезпечення розвитку мережі центрів	2025—2026 роки	державний бюджет,	МОЗ	забезпечено підготовку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		досконалості з реабілітації МОЗ		інші джерела, не заборонені законодавством		щокварталу звіту про розбудову мережі центрів досконалості з реабілітації МОЗ
		46) забезпечення набуття фахівцями з реабілітації компетентностей з питань надання реабілітаційних, абілітаційних послуг для дітей та підлітків	січень — травень 2026 р.		МОЗ	запроваджено цикли тематичного удосконалення для фахівців з реабілітації з питань надання реабілітаційних, абілітаційних послуг для дітей та підлітків
		47) впровадження практики і методики програми рекреаційної терапії для ветеранів війни	січень — червень 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінветеранів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		48) забезпечення розвитку програм психологічної допомоги	2025 рік		НСЗУ	підготовлено звіт про кількість надавачів послуг надання психологічної допомоги
		49) забезпечення розвитку соціально-медичних послуг у сфері охорони здоров'я як обов'язкової складової повернення та в майбутньому направлення до органів соціального захисту населення або до відповідних організацій, які допомагають ветеранам війни	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінветеранів Мінсоцполітики МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щороку оновленого переліку соціально-медичних послуг
		50) проведення аналізу стану роботи існуючих кабінетів асистивних технологій для оновлення відповідної нормативно-правової бази	2025 рік		МОЗ	підготовлено звіт про аналіз стану роботи існуючих кабінетів асистивних технологій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		51) вдосконалення нормативно-правової бази для роботи кабінетів асистивних технологій	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ	прийнято нормативно-правовий акт
		52) проведення аналізу кадрового потенціалу ерготерапевтів та їх потреб у підвищенні кваліфікації та безперервного професійного розвитку	2025 рік		МОЗ НСЗУ МОН	підготовлено звіт про результати аналізу кадрового потенціалу ерготерапевтів та їх потреб у підвищенні кваліфікації та безперервного професійного розвитку
		53) забезпечення стандартизації програм спеціалізації з ерготерапії для осіб, які отримали	2025 рік		МОЗ МОН	затверджено відповідні стандарти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		диплом без зазначення відповідної спеціалізації				
		54) розроблення та пілотування моделі реабілітації на базі первинної медичної допомоги громад для покращення доступу послуг у громадах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт щодо розроблених моделей реабілітації на базі первинної медичної допомоги громад для покращення доступу послуг у громадах підготовлено звіт щодо пілотування моделей реабілітації на базі первинної медичної допомоги громад для покращення доступу послуг у громадах
		55) здійснення підготовки кваліфікованого персоналу реабілітаційної мережі за програмою підвищення кваліфікації	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші	МОЗ	підготовлено звіт про результати підготовки та перепідготовки фахівців

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		фахівців мультидисциплінарних команд за напрямками неврології та опорно-рухового апарату		джерела, не заборонені законодавством		
		56) забезпечення доступності процедур подання документів та виплат пенсій та грошової допомоги для всіх суспільних груп	2025 рік		Мінсоцполітики Пенсійний фонд України	забезпечено безбар'єрний доступ до отримання пенсій та грошової допомоги
		57) здійснення організаційних заходів, необхідних для впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я, зокрема внесення змін до штатних розписів (у разі необхідності) з урахуванням частини	січень —липень 2025 р.		Міноборони МВС Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія ДСНС СБУ (за згодою) Державне управління справами (за згодою)	підготовлено звіт про результати здійснених організаційних заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		першої статті 10 Закону України “Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я”, згідно з якою до фахівців з реабілітації належать лікарі фізичної та реабілітаційної медицини, фізичні терапевти, ерготерапевти, терапевти мови і мовлення, протезисти-ортезисти, психологи, психотерапевти, сестри медичні з реабілітації, асистенти фізичних терапевтів та ерготерапевтів			АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	
		58) забезпечення організації надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров’я мультидисциплінарними реабілітаційними командами та виконання	2025—2026 роки		Міноборони МВС Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія	забезпечено підготовку щороку звіту про обсяги надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров’я

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		вимог про ведення індивідуального реабілітаційного плану, порядку його фінансування та реалізації			ДСНС СБУ (за згодою) Державне управління справами (за згодою) АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	мультидисциплінарні-ми реабілітаційними командами
		59) сприяння забезпеченню безперервного професійного розвитку фахівців з реабілітації, зокрема в межах ініціативи першої леді Олени Зеленської в рамках проекту “Реабілітація травм війни в Україні” курсу “Документування процесу надання реабілітаційної допомоги на основі МКФ”, а також курсу “Базові засади	2025— 2026 роки		Міноборони МВС Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія ДСНС СБУ (за згодою) Державне управління справами (за згодою) АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати проходження курсів з безперервного професійного розвитку фахівців з реабілітації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		застосування Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я (МКФ)”, що проводяться Академією Національної служби здоров'я України				
		60) застосування телереабілітації, що передбачає можливість консультування і супервізії з використанням засобів дистанційного зв'язку у формі обміну інформацією в електронному вигляді, зокрема шляхом передачі електронних повідомлень, проведення відеоконференцій	2025— 2026 роки		Міноборони МВС Адміністрація Держприкордон-служби Національна гвардія ДСНС СБУ (за згодою) Державне управління справами (за згодою) АТ “Укрзалізниця” (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про застосування телереабілітації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	68. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	1) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій "Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям"	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОЗ	забезпечено підготовку щороку звіту формування мережі паліативної медичної допомоги
		2) надання спеціалізованої паліативної допомоги за місцем перебування пацієнтів	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено підготовку щороку звіту про забезпечення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					ї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	надання паліативної допомоги в рамках програми медичних гарантій за пакетом “Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”
	Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”					
	69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	1) забезпечення проведення тренінгів щодо використання гендерно чутливого підходу під час спілкування з постраждалими, які пережили насильство в умовах збройного конфлікту, для поліції, державних адміністрацій, психологів, центрів з надання безоплатної правничої допомоги тощо	2025—2026 роки	міжнародна технічна допомога, інші джерела, не заборонені законодавством	Національна поліція, Мінсоцполітики, Нацсоцслужба, Мін’юст	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість проведених тренінгів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено щокварталу оприлюднення інформації щодо розвитку системи надання соціальних послуг
		3) здійснення заходів з ресоціалізації для дітей та молоді, які перебувають у конфлікті із законом	2025 рік		Мін'юст Державна служба у справах дітей Національна поліція	оприлюднено звіт про виконану роботу
	70. Забезпечення врахування різних антропометричних даних та потреб жінок та чоловіків у різних сферах життєдіяльності	1) визначення поняття “адаптивні товари, їх створення, використання та закупівля”	січень — травень 2026 р.		Мінекономіки Мінсоцполітики МОН Мінцифри Мін'юст МОЗ МВС	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект про створення, використання та

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					МКСК Міноборони Мінмолодьспорт	закупівлю адаптивних товарів
		2) забезпечення виготовлення та закупівлі адаптивного одягу для поранених	2025— 2026 роки	державний бюджет	Міноборони	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів щодо виготовлення та закупівлі адаптивного одягу для поранених
		3) забезпечення врахування різних антропометричних даних під час виготовлення та закупівлі бронежилетів	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Міноборони	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів щодо врахування різних антропометричних даних під час виготовлення та закупівлі бронежилетів
		4) забезпечення врахування різних антропометричних даних під час виготовлення	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	Міноборони	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів щодо врахування різних

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		зимової форми для військовослужбовців		заборонен і законо-давством		антропометричних даних під час виготовлення зимової форми для військовослужбовців
		5) забезпечення врахування різних антропометричних даних під час виготовлення форми для військовослужбовців та працівників служб безпеки та охорони	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонен і законо-давством	ДСНС Національна гвардія Адміністрація Держприкордон-служби Національна поліція	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів щодо врахування різних антропометричних даних під час виготовлення форми для військовослужбовців та працівників служб безпеки та охорони
		б) забезпечення жінок-військовослужбовців в військовою формою (зима/літня), засобами індивідуального захисту та білизною, що розроблені з	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонен	Міноборони	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів щодо забезпечення жінок-військовослужбовців військовою

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		урахуванням антропометричних даних жінок		і законо-давством		формою (зимова/літня), засобами індивідуального захисту та білизною, що розроблені з урахуванням антропометричних даних жінок
		7) забезпечення військовослужбовців речами першої необхідності при пораненнях або травмах	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Міноборони	забезпечено оприлюднення щокварталу звітів про забезпечення військовослужбовці в речами першої необхідності при пораненнях або травмах
	71. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	1) реалізація Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024—2028 роки та операційного	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела,	Мінсоцполітики Координаційний центр з розвитку сімейного виховання та	оприлюднено звіт щодо стану реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		плану до неї, згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 р. № 1201		не заборонені і законо-давством	догляду дітей (за згодою)	зростання в сімейному оточенні на 2024—2028 роки та операційного плану до неї, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2024 р. № 1201
		2) внесення змін до законодавства щодо передачі виконавчим органам селищних, сільських рад повноважень з питань створення сімейних форм виховання, щодо їх найменування, дітей, які можуть в них виховуватись, підтримки та супроводу таких сімей	2025 рік		Мінсоцполітики	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект про внесення змін до Сімейного кодексу України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) запровадження експериментального проекту щодо включення дітей з інвалідністю підгрупи “А” в освітній процес в закладах освіти у Вінницькій, Чернівецькій та Дніпропетровській областях	2025 рік	державний бюджет	Мінсоцполітики Вінницька обласна військова адміністрація Чернівецька обласна військова адміністрація Дніпропетровська обласна військова адміністрація Координаційний центр з розвитку сімейного виховання та догляду дітей (за згодою)	забезпечено оприлюднення щороку звіту про результати пілотування центрів у кожній області
	72. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинях	1) внесення змін до державних стандартів підтриманого проживання осіб з інвалідністю та осіб старшого віку	2025 рік		Мінсоцполітики	затверджено державні стандарти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) започаткування спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про проведення спільних заходів
		3) надання соціальних послуг особам старшого віку з метою їх реінтеграції у життя громади, адаптації до вікових змін шляхом розвитку надавачів соціальних послуг	2025—2026 роки	державний бюджет	Нацсоцслужба Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено опублікування щороку звіту про результати розвитку надавачів соціальних послуг особам старшого віку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		4) створення мережі осель підтриманого проживання	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики	забезпечено оприлюднення щокварталу інформації про мережу осель підтриманого проживання
		5) забезпечення цифровізації посвідчень окремих категорій осіб в рамках експериментального проекту щодо	січень — вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Мінсоцполітики Мінцифри	забезпечено цифровізацію посвідчень через Портал Дія

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		впровадження соціальної ознаки		законодавством		
		6) забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про мережу надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах
		7) перегляд стандарту послуги супроводу під час працевлаштування та на робочому місці для особи з інвалідністю відповідно до Закону України від 15 січня 2025 р. № 4219-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо	2025 рік		Мінсоцполітики Мінветеранів	оновлено та оприлюднено стандарт

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		забезпечення права осіб з інвалідністю на працю”				
		8) розроблення нормативно-правового акта щодо закупівлі послуги супроводу під час працевлаштування та на робочому місці для особи з інвалідністю та подання його на затвердження	2025 рік		Мінсоцполітики	розроблено відповідний нормативно-правовий акт
		9) забезпечення надання грантів на облаштування житла для осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025 рік		Мінветеранів Мінсоцполітики	оприлюднено інформацію про кількість осіб, що скористались грантами для облаштування житла
	Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”					
	73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	1) визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних	січень —червень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	прийнято рішення про призначення відповідальної особи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		осіб за напрямками безбар'єрності			самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		2) створення та впровадження методології проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямками безбар'єрності	2025 рік		Мінрозвитку органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено методичні рекомендації
		3) проведення тренінгів для відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності щодо проведення аналізу доступності територіальної громади за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінрозвитку Мінсоцполітики НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведених тренінгів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		громадянського суспільства		законо-давством	самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
	4) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад	
	5) визначення переліку актуальних та пріоритетних потреб у заходах безбар'єрності за результатами аналізу	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено підготовку щороку переліку	

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства		джерела, не заборонені законодавством	адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		б) формування переліку партнерів з розвитку для проектної діяльності органів місцевого самоврядування в контексті державної політики у сфері безбар'єрного простору	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	сформовано перелік партнерів з розвитку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) визначення обсягів та джерел фінансування на здійснення кожного заходу завдання 73 цього плану заходів	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено формування щороку бюджету на здійснення заходів
		8) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		9) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
		10) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		11) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено обласні і місцеві плани заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	74. Забезпечення щоквартального навчання та підвищення кваліфікації представників органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності просторів і транспорту, безбар'єрності товарів і їх закупівлі, безбар'єрності інформації і безбар'єрності послуг	1) проведення навчання з питань безбар'єрності для представників органів місцевого самоврядування	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Вища школа публічного управління (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) обласні ради (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість проведених навчальних заходів та кількість учасників
		2) забезпечення розроблення та реалізації навчальної програми щодо ефективної взаємодії коректної комунікації з особами з порушеннями руху, слуху, зору та іншими	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законом-давством	НАДС Вища школа публічного управління (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість проведених навчальних заходів та кількість учасників

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	75. Забезпечення розвитку спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	1) запровадження системи рейтингів щодо розвитку спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	розроблено та затверджено систему рейтингів з питань безбар'єрності для органів місцевого самоврядування
		2) створення мережі спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведених спільних заходів представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					населених пунктів (за згодою)	
		3) забезпечення підтримки обміну досвідом спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо обміну досвідом між спільнотами представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності
		4) забезпечення координації діяльності спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	оприлюднено графік спільних заходів спільноти представників органів місцевого самоврядування з питань безбар'єрності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	76. Розвиток взаємодії територіальних громад щодо поширення безбар'єрних практик і рішень	1) забезпечення розвитку регіональної агломерації з питань розбудови безбар'єрного простору шляхом утворення координаційного регіонального комітету	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	населених пунктів (за згодою) Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	прийнято рішення про утворення координаційного регіонального комітету
		2) створення платформи для обміну досвідом у громадах та між громадами в рамках безбар'єрних практик і рішень	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено проведення щорічного форуму обміну досвідом у громадах та між громадами в рамках безбар'єрних практик і рішень

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				законо-давством	військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		3) підписання договорів про регіональне співробітництво в рамках безбар'єрних практик і рішень	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено інформацію про кількість підписаних договорів про регіональне співробітництво в рамках безбар'єрних практик і рішень
		4) створення рейтингу громад, дружніх до ветеранів війни	2025—2026 роки		Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено опублікування щорічного рейтингу громад, дружніх до ветеранів війни

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	77. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1) визначення потреб маломобільних груп населення	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про визначення потреб
		2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених	оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					пунктів (за згодою)	
		3) проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів на потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів громадянського суспільства	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено звіт про результати моніторингу

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	78. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі	4) здійснення заходів щодо соціальної згуртованості в громаді з представниками місцевих медіа (проведення навчання, роз'яснення, які терміни використовувати, як комунікувати)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати здійснених заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		1) забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		2) запровадження програми обізнаності фізичних та юридичних осіб щодо прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про здійснені заходи щодо обізнаності фізичних та юридичних осіб з питань прав осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (створення умов для життя осіб з інвалідністю на рівні з іншими громадянами, коректність термінології, доведення до громадян та бізнесу прав осіб з інвалідністю)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) розроблення проекту розпорядження про затвердження завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців, які займають посади державних секретарів міністерств, та типових завдань для керівників центральних органів виконавчої влади з урахуванням вимог Національної стратегії	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС	підготовлено звіт про виконану роботу
		4) проведення зустрічі для громадськості з представниками Кабінету Міністрів України та бізнесу для обговорення потреб осіб з інвалідністю	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	підготовлено звіт щодо проведених зустрічей для громадськості з представниками Кабінету Міністрів України та бізнесу для обговорення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					адміністрації населених пунктів (за згодою)	потреб осіб з інвалідністю
	Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”					
	79. Забезпечення проведення щорічного моніторингу щодо забезпечення реалізації освітніх прав людей з особливими освітніми потребами на кожному з рівнів освіти	1) визначення критеріїв оцінювання забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами для кожного рівня здобуття освіти	січень — травень 2025 р.		МОН	схвалено критерії оцінювання забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами
		2) проведення щорічного моніторингу щодо забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами на кожному з рівнів здобуття освіти	2025—2026 роки		МОН	забезпечено підготовку щороку звіту та рекомендацій про результати моніторингу забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) забезпечення виконання рекомендацій за результатами щорічного моніторингу	2026 рік		МОН	освітніми потребами забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати впровадження рекомендацій
	80. Забезпечення підготовки кадрів у сфері інклюзивної освіти	1) проведення моніторингу освітніх програм у закладах вищої освіти, які потребують оновлення, та/або запровадження нових програм з інклюзивної освіти	січень — травень 2025 р.		МОН	визначено перелік освітніх програм, які потребують оновлення, та/або запровадження нових програм з інклюзивної освіти
		2) розроблення програми підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації педагогів (викладачів) для викладання обов'язкових дисциплін з питань безбар'єрності, інклюзії та інклюзивної освіти	січень — вересень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	визначено перелік програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації педагогів (викладачів) для викладання

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						обов'язкових дисциплін з питань безбар'єрності, інклюзії та інклюзивної освіти
		3) визначення пілотних закладів вищої освіти з реалізації оновлених сучасних навчальних програм з інклюзивної освіти	січень — вересень 2025 р.		МОН	визначено перелік пілотних закладів вищої освіти з реалізації оновлених сучасних навчальних програм з інклюзивної освіти
		4) забезпечення розвитку міжнародної співпраці між пілотними та іноземними закладами вищої освіти	2026 рік		МОН	розроблено рекомендаційний лист про співпрацю між закладами вищої освіти
		5) передбачення процедури залучення як спікерів до викладання навчальних дисциплін з питань інклюзії осіб з обмеженнями	2026 рік		МОН заклади вищої освіти (за згодою)	розроблено рекомендаційний лист проведення процедури залучення як спікерів до

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		повсякденного функціонування				викладання навчальних дисциплін з питань інклюзії осіб з обмеженнями повсякденного функціонування
		6) забезпечення розвитку науково-дослідної роботи та прикладних досліджень з питань безбар'єрності та інклюзії на рівні бакалаврських і магістерських робіт здобувачів вищої освіти всіх напрямів підготовки	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОН заклади вищої освіти (за згодою)	опубліковано перелік досліджень з питань безбар'єрності та інклюзії на рівні бакалаврських і магістерських робіт здобувачів вищої освіти всіх напрямів підготовки
		7) запровадження спільних міжнародних досліджень з питань інклюзії та інклюзивної освіти для обміну досвідом та використання кращих світових практик	2025—2026 роки		МОН заклади вищої освіти (за згодою)	опубліковано перелік спільних міжнародних досліджень з питань інклюзії та інклюзивної освіти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		8) забезпечення обов'язкового проходження навчання медичними та педагогічними працівниками закладів вищої освіти з надання першої медичної допомоги здобувачам освіти з особливими освітніми потребами (зокрема з епілепсією)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОН МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) заклади вищої освіти (за згодою)	забезпечено підготовку щороку довідки про кількість працівників, які пройшли навчання з надання першої медичної допомоги здобувачам освіти з особливими освітніми потребами (зокрема з епілепсією)
	81. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	1) визначення рівня обізнаності здобувачів освіти з особливими освітніми потребами щодо реалізації своїх освітніх прав	2025—2026 роки		МОН	підготовлено звіт про результати дослідження
		2) розроблення плану інформування здобувачів освіти та їх батьків (за потреби) щодо реалізації освітніх прав здобувачами	2025—2026 роки		МОН	підготовлено комунікаційний план інформаційної кампанії

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		освіти з особливими освітніми потребами				
		3) проведення інформаційно-освітньої кампанії для зменшення стигматизації здобувачам освіти з особливими освітніми потребами у закладах вищої освіти та громаді, підвищення рівня прийняття здобувачів освіти з особливими освітніми потребами у громаді (розроблення методичних рекомендацій для громад)	2025— 2026 роки		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	проведено інформаційно-освітню кампанію
		4) проведення медіа-заходів на державному та регіональному рівні для розповсюдження кращих практик надання освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	2025— 2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	проведено не менше ніж 10 медіа-заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				законо-давством		
		5) забезпечення консультаційної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо надання якісних освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (освітні сесії, служба підтримки, інструкції, кращі практики)	2025—2026 роки	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати консультаційної підтримки працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування
		6) запровадження регулярних громадських обговорень з питань інклюзії з метою забезпечення зворотного зв'язку та підвищення суспільного рівня розуміння і прийняття	2025—2026 роки		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	сформовано перелік питань проведених громадських обговорень

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		7) розроблення і запровадження програм підвищення кваліфікації з питань інклюзії для працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	2025—2026 роки		НАДС МОН	визначено перелік програм підвищення кваліфікації з питань інклюзії для працівників органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування
	82. Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	1) оновлення документів про загальну середню освіту для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	січень—червень 2025 р.		МОН	оновлено документи про загальну середню освіту для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами
		2) розширення переліку професій для здобувачів освіти з особливими	січень—		Мінекономіки МОЗ МОН	визначено перелік професій для здобувачів освіти з

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		освітніми потребами, зокрема з урахуванням Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я	червень 2025 р.			особливими освітніми потребами
		3) розроблення методичних рекомендацій щодо адаптації освітньо-професійних програм закладів професійної (професійно-технічної) освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	січень —червень 2025 р.		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	розроблено методичні рекомендації
		4) розроблення методичних рекомендацій щодо адаптації освітньої програми закладів вищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	січень — червень 2025 р.		МОН	розроблено методичні рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		5) розроблення методичних рекомендацій щодо профорієнтаційної роботи для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами старших класів (всіх типів порушень), заснованої на актуальних потребах ринку праці, доступних для ефективного виконання здобувачами освіти з особливими освітніми потребами	січень — вересень 2025 р.		МОН Мінекономіки	розроблено методичні рекомендації
		6) створення регіональної мережі демонстраційних центрів професій для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, які можуть ознайомлюватись з різними професіями, здійснювати їх первинну апробацію та обирати для	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано інформацію про перелік демонстраційних центрів професій для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		подальшого засвоєння і опанування				
		7) проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення аналізу та вжиті заходи
		8) створення умов у мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про реалізацію проекту із створення мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти
	83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації	забезпечено підготовку щороку звіту про результати роботи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					ї (військові адміністрації)	інклюзивно-ресурсних центрів
		2) забезпечення розвитку мережі центрів підтримки студентів	2025 рік		МОН	оприлюднено інформацію про мережу центрів підтримки студентів
		3) забезпечення поширення кращих практик та обміну досвідом між центрами підтримки студентів	2025 рік		МОН	забезпечено підготовку щороку звіту про обмін досвідом між центрами підтримки студентів
		4) проведення моніторингу діяльності обласних ресурсних центрів підтримки інклюзивної освіти та посилення їх взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами	січень — жовтень 2025 р.		МОН	оприлюднено результати моніторингу
		5) забезпечення виконання рішень за результатами	січень —		МОН	підготовлено звіт за результатами

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		моніторингу діяльності обласних ресурсних центрів підтримки інклюзивної освіти	грудень 2026 р.			впровадження відповідних рішень
		6) подання пропозицій щодо утворення Фонду для забезпечення освітньої інфраструктури з урахуванням потреб здобувачів освіти з особливими освітніми потребами за підтримки міжнародних партнерів	січень — вересень 2025 р.		МОН Мінрозвитку	розроблено Концепцію утворення Фонду для забезпечення освітньої інфраструктури з урахуванням потреб здобувачів освіти з особливими освітніми потребами
		7) визначення переліку професій та здійснення комплексу заходів щодо внесення змін до державних стандартів вищої освіти в частині включення до всіх напрямів підготовки бакалаврів, спеціалістів та	січень — вересень 2025 р.		МОН інші центральні органи виконавчої влади	опубліковано перелік визначених професій

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		магістрів обов'язкових дисциплін з безбар'єрності (інформаційної, економічної, суспільно-громадянської, фізичної, цифрової, освітньої), інклюзії та питань інклюзивної освіти (для майбутніх фахівців із спеціальностей, що забезпечуватимуть реалізацію освітніх інклюзивних програм)				
		8) забезпечення координації з проектами міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з освітньої безбар'єрності в рамках цього плану заходів	2025—2026 роки		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		9) опрацювання питання щодо розроблення програми забезпечення айтрекерами або інфрачервоними камерами із необхідним програмним забезпеченням здобувачів загальної середньої та вищої освіти з порушеннями зору	квітень — вересень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і	населених пунктів (за згодою) МОН Мінсоцполітики обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	щодо здійснення зазначених заходів затверджено рекомендації щодо програми забезпечення айтрекерами або інфрачервоними камерами із необхідним програмним забезпеченням здобувачів загальної середньої та вищої освіти з порушеннями зору
	Стратегічна ціль “Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя”					
	84. Розроблення концепції розвитку безперервної освіти, яка об’єднує формальну та неформальну освіту	1) проведення оцінки освітніх потреб, які задовольняються протягом усього життя, різних груп населення	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і	МОН	забезпечено підготовку щороку звіту про результати оцінки освітніх потреб, які задовольняються

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	85. Забезпечення фінансування освіти протягом усього життя			законо-давством		протягом усього життя, різних груп населення
		2) визначення тенденцій на ринку праці	січень — вересень 2025 р.		Мінекономіки МОН	сформовано перелік пропонуванх програм навчання та/або перепідготовки
		3) розроблення гнучких підходів до навчання на різних етапах життя людини	січень — вересень 2025 р.		Мінекономіки МОН	опубліковано аналітичну довідку із сформульованими підходами до навчання на різних етапах життя людини
		4) розроблення проекту Концепції розвитку безперервної освіти	2025 рік		Мінекономіки МОН	розроблено проект Концепції розвитку безперервної освіти
		1) розроблення механізму та стимулів (за допомогою державних грантів для здобувачів та закладів освіти, а також	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не	Мінекономіки МОН	затверджено відповідні механізми та стимули

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		партнерства з приватним сектором) для співфінансування програм підвищення кваліфікації (зокрема ваучери)		заборонені		
		2) запровадження програми державної підтримки розвитку безперервної освіти	січень 2026 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Мінекономіки МОН	затверджено програму державної підтримки розвитку безперервної освіти
		3) запровадження державної субвенції на підтримку розвитку безперервної освіти в місцевих громадах	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені	Мінекономіки МОН	запроваджено державну субвенцію на підтримку розвитку безперервної освіти
		1) визначення потреби ринку праці щодо розвитку робочої сили	2025 рік	інші джерела, не	Мінекономіки МОН	підготовлено звіт про результати оцінки потреб
	86. Розроблення та впровадження програми розвитку робочої сили,					

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	програми навчання та перепідготовки фахівців, особливо в галузях, які зазнають технологічного розриву			заборонені і законо-давством		ринку праці щодо розвитку робочої сили
		2) оновлення переліку професій/спеціальностей для навчання за ваучером	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	внесено зміни до переліку професій, спеціальностей, для навчання за якими може бути виданий ваучер
		3) створення цифрового ресурсу ваучерів на навчання	січень — червень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	створено цифровий ресурс ваучерів на навчання
		4) проведення аналізу системи державних грантів на підприємництво з метою виявлення слабких сторін в контексті внутрішньо	2025 рік		Мінекономіки МОН	підготовлено аналітичну записку щодо аналізу системи державних грантів на підприємництво

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		переміщених осіб та ветеранів війни				
		5) розроблення програми та забезпечення проведення навчання орієнтуванню в просторі і мобільності для ветеранів війни, які втратили зір	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОН Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінветеранів МОЗ	підготовлено звіт про кількість учасників, які пройшли відповідне навчання
		6) розширення мережі центрів ветеранського розвитку на базі закладів фахової передвищої та вищої освіти	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінветеранів МОН	забезпечено визначення щороку переліку центрів ветеранського розвитку
		7) забезпечення професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінветеранів МОН Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	підготовлено звіт про результати підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та постраждалих учасників Революції Гідності, внутрішньо переміщених осіб				з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та постраждалих учасників Революції Гідності, внутрішньо переміщених осіб
	87. Унормування визнання попереднього навчання	розроблення та впровадження мікрокваліфікацій, отриманих поза формальною освітою	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не	Національне агентство кваліфікацій (за згодою) МОН	визначено порядок розроблення та впровадження мікрокваліфікацій, отриманих поза

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				заборонені і законо-дав ством		формальною освітою (у разі законодавчого визначення терміна “мікрокваліфікація”)
	88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар’єрного простору	1) визначення переліку професій, необхідних для розбудови безбар’єрного простору	2025 рік		Мінекономіки Мінсоцполітики МОЗ Мінрозвитку Міндовкілля Мінветеранів Міноборони	визначено перелік професій, необхідних для розбудови безбар’єрного простору
		2) визначення пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за професіями, необхідними для розбудови безбар’єрного простору за всіма напрямками безбар’єрності	2025 рік		МОН МОЗ Мінсоцполітики Мінекономіки Мінветеранів Мінмолодьспорт Міноборони Мінстратегпром заклади вищої освіти (за згодою)	опубліковано перелік пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за професіями, необхідними для розбудови безбар’єрного простору

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) проведення моніторингу та оцінки підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору у пілотних закладах освіти	2026 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки МОН МОЗ Мінсоцполітики Мінрозвитку Мінветеранів Міноборони заклади вищої освіти (за згодою)	підготовлено звіт про результати проведення моніторингу та оцінки підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору у пілотних закладах освіти
		4) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	2025 рік		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) МОН	затверджено програму навчання основам цифрової грамотності підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						закладів дошкільної та шкільної освіти
	89. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	1) визначення переліку додаткових послуг у закладі освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема осіб з інвалідністю	січень — вересень 2025 р.		МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Державна служба зайнятості (за згодою)	визначено перелік додаткових послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, зокрема осіб з інвалідністю
		2) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати щорічного моніторингу та оцінки доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		маломобільних груп населення				
		3) розроблення програми для забезпечення безбар'єрної інфраструктури закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	2025—2026 роки		Мінрозвитку МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	визначено щорічний перелік розроблених програм для забезпечення безбар'єрної інфраструктури закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти
		4) забезпечення проведення щорічної оцінки впровадження програм щодо забезпечення безбар'єрної інфраструктури закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	2025—2026 роки		Мінрозвитку МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати щорічної оцінки впровадження програм щодо забезпечення безбар'єрної інфраструктури

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	90. Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	5) утворення фондів доступності в закладах вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	січень — червень 2025 р.	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінрозвитку МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено положення про утворення фондів доступності в закладах вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти
		1) здійснення обміну міжнародним досвідом в галузі освіти дорослих протягом життя	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про результати обміну міжнародним досвідом в галузі освіти дорослих протягом життя
		2) здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела,	обласні, Київська міська держадміністрації	опубліковано інформацію про здійснені заходи

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)		не заборонені і законо-давством	ї (військові адміністрації)	
		3) забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законо-давством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	підготовлено звіт про забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо
	Стратегічна ціль “Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп”					

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	91. Забезпечення розвитку інфраструктури для дистанційної форми здобуття освіти з урахуванням потреб різних суспільних груп	1) забезпечення високошвидкісним Інтернетом та комп'ютерною технікою заклади освіти для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників	2025 рік	партнери з розвитку, державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	підготовлено звіт про забезпечення високошвидкісним Інтернетом та комп'ютерним обладнанням (що передається в користування для організації дистанційного навчання здобувачів освіти та педагогічних працівників)
		2) законодавче регулювання дистанційної форми здобуття освіти на всіх рівнях щодо врахування потреб осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	підготовлено аналітичну записку щодо результатів перегляду законодавства
	92. Здійснення перегляду питань нормативно-правового	забезпечення конфіденційності та	2025 рік		МОН Адміністрація	затверджено методичні

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	забезпечення та в разі необхідності внесення змін з урахуванням інтересів осіб з інвалідністю та особливими освітніми потребами	безпеки учасників освітнього процесу у цифровому освітньому середовищі			Держспецзв'язку Офіс Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	рекомендації щодо способів фільтрації контенту та безпеки дітей в Інтернеті
	93. Забезпечення професійного розвитку та підтримки викладачів, які надають освітні послуги за дистанційною формою здобуття освіти	1) розроблення програми професійного розвитку для викладачів з питань ефективного використання онлайн-платформ, керування віртуальними класами, розроблення	2025 рік	партнери з МОН розвитку		визначено перелік програм професійного розвитку для викладачів з питань ефективного використання онлайн-платформ, керування віртуальними класами,

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		цифрових навчальних матеріалів				розроблення цифрових навчальних матеріалів
		2) забезпечення доступності дистанційних курсів на державних освітніх платформах для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік	партнери з розвитку	державна установа “Український інститут розвитку освіти” (за згодою) МОН	затверджено методичні рекомендації для розробників дистанційних навчальних курсів для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування
		3) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо наявних і доступних курсів професійного розвитку та підтримки викладачів	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законо-давством	МОН	опубліковано звіт про результати інформаційно-просвітницької кампанії щодо наявних і доступних курсів професійного розвитку та підтримки викладачів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) проведення навчання працівників закладів освіти щодо цифрових навичок і доступності цифрових освітніх послуг та інструментів для розвитку дистанційної форми навчання, електронних підручників, онлайн-навчання, відеоуроків, а також щодо підтримки здобувачів освіти серед осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	державні та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МОН	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість працівників закладів освіти, які пройшли навчання
	94. Розроблення навчальних планів, що враховують інтерактивність, інклюзивність і доступність цифрового контенту для дистанційної форми здобуття освіти	1) адаптація освітнього контенту під формат дистанційного навчання (інтерактивність, інклюзивність, доступність)	2025 рік	партнери з розвитку	МОН	сформовано перелік адаптованих програм дистанційного навчання
		2) розроблення повного циклу навчальних програм веб-платформи	2025 рік	партнери з розвитку	державна установа “Український	визначено перелік уроків на веб-платформі

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн” відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа”			інститут розвитку освіти” (за згодою) МОН	дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн” відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа”
		3) забезпечення вільного доступу здобувачів освіти, педагогічних працівників до інтерактивних електронних додатків до підручників	2025 рік	партнери з розвитку	МОН	визначено перелік інтерактивних електронних додатків до шкільних підручників
	95. Забезпечення інклюзивності і доступності дистанційної форми здобуття освіти	1) проведення моніторингу доступності освітніх онлайн-курсів та онлайн-платформ для осіб з особливими освітніми потребами (наявність субтитрів, транскриптів	січень — травень 2025 р.		державна установа “Український інститут розвитку освіти” (за згодою) МОН	опубліковано звіт про результати моніторингу доступності освітніх онлайн-курсів на веб-платформах

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		лекцій, адаптованих тестів тощо)				дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн”
		2) адаптація онлайн-платформи, що використовується для організації дистанційного навчання, для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (читання з екрану вголос, підтримка мови жестів, субтитри тощо)	2025—2026 роки	партнери з розвитку	державна установа “Український інститут розвитку освіти” (за згодою) МОН	забезпечено підготовку щороку звіту про здійснені заходи з адаптації веб-платформи дистанційного навчання “Всеукраїнська школа онлайн” для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами
	96. Забезпечення розвитку механізму державно-приватного партнерства щодо задоволення технічних та технологічних потреб дистанційної форми здобуття освіти	1) налагодження співпраці з приватними суб’єктами у партнерстві щодо задоволення технічних та технологічних потреб дистанційної освіти	січень — травень 2025 р.	партнери з розвитку	МОН	підготовлено аналітичну довідку про результати дослідження заінтересованості приватних суб’єктів у партнерстві

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	97. Проведення постійного моніторингу і оцінки продуктивності дистанційної форми освіти	2) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та підтримки дистанційного навчання для осіб з інвалідністю	квітень — липень 2025 р.		МОН	визначено перелік донорів з розвитку системи дистанційного навчання осіб з інвалідністю
		1) визначення та затвердження критеріїв оцінки продуктивності дистанційної освіти	січень — квітень 2025 р.		МОН	затверджено критерії оцінки продуктивності дистанційної освіти
		2) проведення щорічного моніторингу та оцінки продуктивності дистанційної освіти	2025 рік		МОН	забезпечено підготовку щороку звіту про результати моніторингу та оцінки продуктивності дистанційної освіти
		3) виконання рекомендацій за результатами щорічного моніторингу та оцінки	2026 рік		МОН	підготовлено довідку про здійснені заходи згідно з рекомендаціями за

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		продуктивності дистанційної освіти				результатами проведення моніторингу та оцінки продуктивності дистанційної освіти
	Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”					
	98. Створення сприятливого законодавчого середовища щодо самозайнятості	1) проведення експертних консультацій із заінтересованими сторонами для розроблення рекомендацій щодо внесення змін в законодавство	2025— 2026 роки		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати консультацій із заінтересованими сторонами
		2) визначення законодавчо суб'єктів господарювання, а саме термін “самозайнятість”	2025 рік		Мінекономіки	затверджено відповідний нормативно-правовий акт
		3) визначення поняття “соціальне підприємництво”	2025 рік		Мінекономіки	розроблено нормативно-правовий акт щодо визначення поняття

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						“соціальне підприємництво”
	99. Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів	1) розроблення навчальних матеріалів для спеціалістів з інвалідністю для зниження психологічних бар’єрів та страху виходу на роботу	2025—2026 роки		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою)	підготовлено звіт про виконану роботу
		2) забезпечення поширення інформації щодо наявних можливостей навчання підприємницькій діяльності	2025—2026 роки		Мінекономіки Офіс з розвитку підприємництва та експорту (за згодою) Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінцифри	підготовлено звіт про проведену інформаційно-просвітницьку кампанію, включаючи розповсюдження інформаційних буклетів та брошур, які описують

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					Мінветеранів Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою)	доступні курси, навчальні програми та можливості для підприємців
		3) забезпечення проведення тренінгів, вебінарів та курсів за відповідними програмами у доступних форматах	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінцифри Мінветеранів Офіс з розвитку підприємництва та експорту (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення комплексних навчальних заходів, які включають різні формати, адаптовані для різних груп населення, що потребують інклюзії
		4) проведення інформаційних кампаній щодо можливості та	2025— 2026 роки		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		способів отримання ваучера на навчання			Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінцифри Мінветеранів Мінмолодьспорт	інформаційної кампанії, враховуючи різні її компоненти
		5) перевірка на веб-доступність онлайн-платформи для підприємців Дія.Бізнес, у разі потреби вжиття заходів до забезпечення доступності	2025 рік	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	підготовлено звіт про результати проведеної оцінки на веб-доступність онлайн-платформи для підприємців Дія.Бізнес
		6) забезпечення підтримки учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів їх сімей у створенні та розвитку власного бізнесу через реалізацію урядового проекту “єРобота” та через державну установу “Український	2025—2026 роки	кошти Фонду загально-обов’язково-го державного соціального страхування на	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінцифри Мінветеранів Український ветеранський фонд	забезпечено підготовку щокварталу довідки щодо прийнятих рішень про надання грантів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		ветеранський фонд” шляхом надання грантів		випадок безробіття , державни й бюджет		
		7) утворення нових центрів підтримки підприємництва в регіонах, де таких центрів недостатньо або немає	2025— 2026 роки	кошти Фонду загально-о бов’язко-в ого державног о соціально го страхуван- ня на випадок безробіття , державни й та місцеві бюджети, інші джерела,	Державна служба зайнятості (за згодою) Офіс з розвитку підприємництва та експорту (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінцифри Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щороку переліку новоутворених офісів та хабів у регіонах

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		8) підвищення кваліфікації працівників наявних центрів підтримки підприємництва в регіонах щодо взаємодії та консультування цільових аудиторій Національної стратегії з урахуванням вимог до безбар'єрної комунікації та інклюзивної привітності	2025—2026 роки	не заборонені і законодавством місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені і законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	забезпечено підготовку щороку звіту про результати навчання
	100. Здійснення підтримки діяльності бізнес-асоціацій і мереж, що представляють підприємців із суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії, формування менторських зв'язків між успішними підприємцями та	1) проведення оцінки потреб підприємців з бізнес-асоціації щодо потреб додаткових заходів з інклюзії	2025—2026 роки		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати оцінки потреб та бар'єрів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	підприємцями, які тільки розпочинають діяльність	2) проведення тренінгів для бізнес-асоціацій з питань інклюзії, різноманіття та рівних можливостей	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення тренінгів
		3) організація менторських програм, де успішні підприємці надають підтримку підприємцям-початківцям	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про успішно імplementовані програми та платформи для менторських зв'язків, що забезпечують підтримку підприємців-початківців
		4) створення платформи для обміну досвідом та кейсами успішних підприємницьких практик	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	забезпечено визначення щороку переліку створених онлайн- та

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				і законо-дав ством	Мінсоцполітики Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	офлайн-платформ для підтримки підприємців-початк івців
	5) запровадження нефінансових механізмів підтримки підприємств, організацій, установ, які працюють з різними суспільними групами, зокрема особами з інвалідністю, молодими спеціалістами, особами старшого віку		2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	опубліковано перелік нефінансових механізмів
	6) розроблення фінансових механізмів підтримки, таких як гранти або субсидії, для організацій, що працюють з різними суспільними групами, зокрема особами з інвалідністю, молодими спеціалістами, особами старшого віку		2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонен і законо-дав ством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів бізнес-асоціації (за згодою)	створено механізм стимулювання співпраці між організаціями та експертами шляхом фінансової підтримки їх спільних проектів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	101. Розроблення та розповсюдження методичних рекомендації щодо використання найкращих практик залучення різних суспільних груп, зокрема маломобільних, до самозайнятості	1) визначення кращих світових практик залучення різних суспільних груп до самозайнятості	січень — травень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	підготовлено аналітичний звіт щодо кращих практик
		2) розроблення методичних рекомендацій щодо використання кращих світових практик залучення різних суспільних груп до самозайнятості	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	затверджено відповідні методичні рекомендації
		3) забезпечення розповсюдження методичних рекомендацій через центри зайнятості, бізнес-асоціації та інші установи	2026 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	сформовано перелік установ, через які розповсюджено методичні рекомендації
	102. Забезпечення доступу до фінансів суспільних груп, що потребують здійснення	1) визначення поточних бар'єрів для доступу до фінансових ресурсів	2025 рік		Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	підготовлено аналітичний звіт або дослідження

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	додаткових заходів із забезпечення інклюзії шляхом створення програм підтримки	(наприклад, складність отримання кредитів, високі вимоги до застави, недостатня обізнаність про фінансові інструменти)			Мінфін	
		2) створення спеціальних фінансових продуктів, які враховують потреби вразливих категорій населення (наприклад, мікрокредити, субсидовані позики, доступні депозити)	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів Мінфін	визначено перелік нових та адаптованих фінансових продуктів для вразливих категорій населення, таких як мікрокредити, субсидовані позики, доступні депозити
		3) внесення пропозицій щодо вдосконалення умов державних програм фінансової підтримки нового та діючого бізнесу	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів Мінфін	підготовлено довідку із пропозиціями щодо вдосконалення державних програм фінансової підтримки бізнесу
		4) перегляд та розширення можливостей	2025 рік	державний бюджет,	Мінекономіки Мінсоцполітики	затверджено відповідний перелік

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		субсидування та кредитування для представників таких суспільних груп, як молодь, жінки, особи старшого віку, особи з інвалідністю, та їх об'єднань, особливо тих, хто приїхав з громад, що постраждали внаслідок збройної агресії проти України		інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінветеранів Мінфін	можливостей субсидування та умов кредитування для відповідних представників суспільних груп
		5) забезпечення надання індивідуальних і групових консультацій з питань організації та провадження підприємницької діяльності, консультаційних, інформаційних, інформаційно-роз'яснювальних та довідкових послуг щодо програм, які реалізуються Державною	2025—2026 роки	кошти Фонду загально-обов'язково-го державного соціального страхування на випадок безробіття	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	забезпечено підготовку щороку звіту про імplementований комплекс консультаційних послуг для підтримки підприємницької діяльності, що включає індивідуальні та групові

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		службою зайнятості, зокрема в рамках урядового проекту “єРобота”		, інші джерела, не заборонені і законо-давством		консультації для осіб, які планують або вже ведуть підприємницьку діяльність, інформаційні та роз’яснювальні матеріали щодо програм, які реалізуються Державною службою зайнятості, зокрема урядового проекту “єРобота”
		б) забезпечення координації з проектами міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань економічної безбар’єрності в рамках цього плану заходів	2025 рік		Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення визначених заходів

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		7) створення умов для розширення фінансових послуг на всій території України та забезпечення фінансової інклюзії	2025—2026 роки		Національний банк (за згодою)	підготовлено звіт про створені умови для розширення фінансових послуг на всій території України та забезпечення фінансової інклюзії
	Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”					
	103. Забезпечення права спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни на гідну працю	1) здійснення супроводу у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо формування комплексної та справедливої соціальної підтримки (виплат та послуг) для осіб, в яких обмежена працездатність, зокрема осіб з інвалідністю” (реєстраційний номер	2025 рік		Мінсоцполітики Мінветеранів МОЗ Мінекономіки	забезпечено супроводження у Верховній Раді України законопроекту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		12209 від 14 листопада 2024 р.)				
		2) відповідно до Закону України від 15 січня 2025 р. № 4219-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю” розроблення відповідних підзаконних нормативно-правових актів	2025 рік		Мінсоцполітики Мінветеранів Мінекономіки Мінфін ДПС	забезпечено затвердження підзаконних нормативно-правових актів
	104. Розроблення карти процесу від отримання статусу “спеціаліст з інвалідністю” та ветерана війни до працевлаштування	1) визначення ключових етапів, які проходить спеціаліст з інвалідністю під час працевлаштування	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено визначення ключових етапів працевлаштування осіб з інвалідністю
		2) визначення відповідального органу за управлінням працевлаштуванням	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	оприлюднено інформацію про відповідальний орган

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) визначення вимог та підходів до кожного етапу, зони відповідальності та послуги, які надаватиме відповідальний орган на кожному етапі	березень — вересень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	оприлюднено вимоги та підходи до кожного етапу, зони відповідальності та послуги, які надаватиме відповідальний орган
		4) формування вимог до спеціалістів з інвалідністю для подальшої автоматизації процесу	2025 рік		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	сформовано вимоги для автоматизації процесів працевлаштування спеціаліста з інвалідністю
		5) розроблення переліку послуг, які можуть надаватися на кожному етапі працевлаштування спеціаліста з інвалідністю	2025 рік		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	визначено перелік послуг, які можуть надаватися на кожному етапі працевлаштування спеціаліста з інвалідністю
		6) унормування процесу залучення неурядових	2025 рік		Мінекономіки Державна служба	затверджено регуляторну рамку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		організації до надання соціальних послуг з працевлаштування			зайнятості (за згодою)	для залучення неурядових організацій до надання соціальних послуг
		7) розроблення підходів (стандартів) щодо послуг, які можуть надаватися на кожному етапі працевлаштування спеціаліста з інвалідністю, та узгодження його з основним процесом працевлаштування (за потреби на рівні обміну даними)	2025 рік		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено стандарт щодо послуг, які можуть надаватися на кожному етапі працевлаштування спеціаліста з інвалідністю
		8) реалізація пілотного процесу працевлаштування спеціаліста з інвалідністю у відділеннях Державної служби зайнятості для подальшого масштабування	січень — червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	оприлюднено інформацію про реалізацію пілотного процесу працевлаштування спеціаліста з інвалідністю

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		9) забезпечення процесу працевлаштування спеціаліста з інвалідністю окремо від процесу працевлаштування спеціалістів без інвалідності	2025—2026 роки		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати процесу працевлаштування спеціаліста з інвалідністю окремо від процесу працевлаштування особи без інвалідності
		10) забезпечення підтримки на всіх етапах, включаючи обраний ветераном війни шлях: перехід на нову роботу у військовій системі, повернення на попереднє місце роботи (до мобілізації), нове працевлаштування або започаткування власної справи	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом-давством	Мінветеранів Міноборони Мінекономіки Мінсоцполітики	сформовано перелік заходів з наданої підтримки на всіх етапах, включаючи обраний ветераном війни шлях, за звітний період

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		11) розроблення механізму імплементації військового досвіду до цивільних професій	2025 рік		Мінветеранів Мінекономіки	розроблено та впроваджено серед заінтересованих сторін механізм врахування/визнання навичок, компетенцій і досвіду, набутих під час військової служби, для цивільних професій
		12) розроблення алгоритму працевлаштування людей, що закінчили навчання за модифікованою або адаптованою програмою для осіб з особливими освітніми потребами в професійно-технічних навчальних закладах або закладах вищої освіти, як в державному, так і приватному секторі	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	затверджено алгоритм працевлаштування людей, що закінчили навчання за модифікованою або адаптованою програмою

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	105. Забезпечення постійного моніторингу та оцінки працевлаштування, зокрема спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни	1) розроблення єдиного реєстру осіб з інвалідністю, що здійснюють пошук роботи, з метою проведення моніторингу	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено нормативно-правовий акт, згідно з яким створено Єдиний реєстр осіб з інвалідністю, що здійснюють пошук роботи
		2) проведення регулярних перевірок програм підтримки працевлаштування осіб з інвалідністю для оцінки їх ефективності та доцільності витрат	2025—2026 роки		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено формування щороку звіту про результати перевірки
		3) введення регулярної звітності для всіх заінтересованих сторін з публікацією основних результатів та досягнень програм працевлаштування	2025—2026 роки		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено щоквартальні публікації у відкритих джерелах (сайти, соціальні мережі), які наочно демонструють досягнуті результати програм

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	106. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	1) розроблення програми з підтримки працевлаштування жінок, які після народження дитини шукають роботу	2025 рік		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	створено комплексну програму, що передбачає підтримку жінок, які шукають роботу, зокрема після народження дитини
		2) відкриття та облаштування дитячих кімнат у будівлях органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025 рік		Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено здійснення звіту про облаштування дитячих кімнат (з фотографіями)

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		3) розроблення системи ключових показників ефективності діючих програм підтримки працевлаштування	2025 рік		Мінекономіки	створено перелік показників
		4) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законом-давством	Державна служба зайнятості (за згодою) МОН Мінсоцполітики Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про результати здійснення заходів з публікацією інформації про заходи на офіційному веб-сайті Державної служби зайнятості

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	
		5) запровадження спеціальних програм працевлаштування та гнучкого графіка роботи для батьків, які виховують дітей з інвалідністю, з урахуванням їх індивідуальних потреб у догляді за дітьми	2025 рік	інші джерела, не заборонені законом	Мінекономіки Мінсоцполітики Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено комплексні програми, що передбачають підтримку батькам, у яких є діти з інвалідністю
		6) запровадження окремих програм зайнятості для осіб старшого віку (віком старше 50 років), які передбачають гнучкі умови працевлаштування, можливість часткової зайнятості та перекваліфікації для забезпечення їх	2025 рік	кошти Фонду загально-обов'язкового державного соціального страхування	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики центри професійного навчання (за згодою)	розроблено комплексні програми, що передбачають підтримку та зайнятість осіб старшого віку

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		конкурентоспроможності на ринку праці		випадок безробіття, державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		
		7) здійснення аналізу європейського досвіду щодо інституцій, які опікуються питанням недискримінації, з метою визначення такого органу в Україні або визначеності необхідності утворення нового органу державної влади	2025 рік		Мінекономіки Мінсоцполітики МЗС ДЕСС	підготовлено довідку про аналіз європейського досвіду
		8) створення цифрового інструменту можливостей для молоді, зокрема про існуючі можливості для молоді, на одному ресурсі	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені	Мінмолодьспорт	підготовлено звіт про створення цифрового інструменту можливостей для

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		з метою зручного та безперешкодного доступу молоді до грантів, стипендій, програм та конкурсів, поширення знань з підприємництва		законодавством		молоді на одному ресурсі
	107. Забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ефективності діючих програм з підтримки працевлаштування	1) розроблення системи ключових показників ефективності діючих програм з підтримки працевлаштування	січень — травень 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки	визначено перелік ключових показників ефективності
		2) проведення опитування учасників програм щодо оцінки їх досвіду та наслідків участі у програмах (рівень працевлаштування після участі)	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	узагальнено результати опитування учасників програм
		3) здійснення аналізу відповідностей результатів програм їх цілям	2025 рік		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	підготовлено аналітичний звіт щодо відповідності результатів програм їх цілям

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		4) представлення результатів моніторингу всім заінтересованим сторонам	червень — вересень 2026 р.		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки	оприлюднено інформацію у відкритих джерелах (на сайтах, у соціальних мережах), які наочно демонструють досягнуті результати реалізації програм
	108. Забезпечення надання послуги супроводу під час працевлаштування, враховуючи вимоги міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я	1) розроблення фінансово-економічних обґрунтувань для формування мультидисциплінарних команд для супроводу осіб з інвалідністю під час працевлаштування	червень — вересень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики	розроблено документ фінансово-економічного обґрунтування формування мультидисциплінарних команд для супроводу осіб з інвалідністю під час працевлаштування
		2) розроблення пропозицій щодо формування	2025 рік	інші джерела, не	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	підготовлено відповідні пропозиції

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		мультидисциплінарних команд для супроводу осіб з інвалідністю під час працевлаштування та інтеграції даного процесу в процес оцінки в площині обміну даними		заборонені і законо-давством	згодою) Мінсоцполітики	
		3) розроблення програми підготовки персоналу для формування мультидисциплінарних команд для супроводу осіб з інвалідністю під час працевлаштування	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів	розроблено програму підготовки персоналу для формування мультидисциплінарних команд для супроводу осіб з інвалідністю під час працевлаштування
		4) розроблення рекомендацій щодо напряму/типів супроводу осіб з інвалідністю на робочому місці, а саме юридичного, психологічного,	2025 рік		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів	розроблено відповідні рекомендації

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		соціального, на основі Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я, не скасовуючи статуси “особа з інвалідністю” або “дитина з інвалідністю”				
		5) визначення підходів щодо механізму оцінювання функціонування особи з урахуванням біопсихосоціальної моделі у соціальній, освітній сферах, сфері зайнятості, фіксації результатів такого оцінювання, що відображають потреби особи, із використанням Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та	2025—2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки Мінсоцполітики МОЗ МОН Мінветеранів	сформовано довідку про підходи щодо механізму оцінювання функціонування особи з урахуванням біопсихосоціальної моделі

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		здоров'я, не скасовуючи статуси “особа з інвалідністю” або “дитина з інвалідністю”				
		6) визначення порядку обміну інформацією про оцінювання функціонування особи між різними сферами	2025 рік		Мінекономіки Мінсоцполітики МОН МОЗ Мінветеранів	сформовано довідку щодо порядку обміну інформацією
		7) формування державних систем оцінювання функціонування у сфері зайнятості	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України у сфері зайнятості
		8) забезпечення оцінювання стану функціонування і життєдіяльності особи після перенесених складних травм і захворювань	2025— 2026 роки		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу звіту про кількість осіб, які пройшли оцінювання стану функціонування і життєдіяльності після перенесених

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						складних травм і захворювань
	109. Налагодження механізму мотивації роботодавців для працевлаштування спеціалістів з інвалідністю та ветеранів війни, для врахування часткової втрати продуктивності спеціалістами з тривалими хворобами та інвалідністю	1) здійснення аналізу законодавства щодо працевлаштування спеціалістів з інвалідністю в державному та приватному секторі	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів	підготовлено аналітичний звіт про аналіз законодавства щодо працевлаштування спеціалістів з інвалідністю в державному та приватному секторі
		2) розроблення програми просвітницьких заходів Фонду соціального захисту	січень — червень 2025 р.		Державна служба зайнятості (за згодою) Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	сформовано документ програми з чітко визначеними цілями, завданнями та очікуваними результатами заходів та планом їх здійснення
		3) розроблення рекомендації щодо працевлаштування спеціалістів з інвалідністю в умовах відкритого ринку праці	січень — травень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено комплексний документ з рекомендаціями щодо працевлаштування

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						спеціалістів з інвалідністю в умовах відкритого ринку праці
		4) вивчення кращих практик з компенсації роботодавцю втрати продуктивності за працевлаштування спеціаліста з інвалідністю та виявлення прогалин у законодавстві з метою їх подальшого усунення	січень — червень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	сформовано аналітичну записку про кращі практики
		5) дослідження питання статусів та підходів для оцінки працездатності та оцінки продуктивності в контексті компенсації роботодавцю та виявлення шляхів врегулювання даного питання	січень — травень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	підготовлено довідку щодо підходів для оцінки працездатності
		6) аналіз та включення до методології оцінки продуктивності таких цільових груп: жінки, які	січень — квітень 2025 р.	інші джерела, не заборонені	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	підготовлено довідку щодо оцінки продуктивності

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		повертаються після декретної відпустки, особи старшого віку та інші		і законо-давством	згодою)	таких цільових груп: жінки, які повертаються після декретної відпустки, особи старшого віку та інші
		7) забезпечення наявності відповідних фахівців для реалізації методології оцінки продуктивності таких цільових груп: жінки, які повертаються після декретної відпустки, особи старшого віку та інші (підбір експертів, навчання відповідній методології)	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	оприлюднено штатний розпис
		8) на основі розроблених підходів надання компенсації роботодавцю втрати продуктивності на робочому місці	серпень 2025 р. — грудень 2026 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо компенсації роботодавцям втрати

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
						продуктивності на робочому місці
		9) розроблення алгоритму працевлаштування осіб з інвалідністю в державному секторі	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінветеранів	створено інструкцію алгоритму дій для державних установ щодо найму осіб з інвалідністю
		10) масштабування програми з облаштування робочих місць для осіб з інвалідністю	січень — червень 2025 р.	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено рекомендації щодо облаштування робочого місця для підвищення продуктивності особи з інвалідністю
		11) забезпечення участі ерготерапевтів, ергономістів у процесі розумного пристосування робочого місця спеціаліста з інвалідністю	2026 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо залучення ерготерапевтів у процесі розумного пристосування робочого місця

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		12) впровадження субсидій на розробку та впровадження технологій, які покращують доступність і продуктивність робочих місць	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законо-давством	Мінекономіки	спеціаліста з інвалідністю затверджено перелік субсидій
	110. Забезпечення підвищення рівня обізнаності серед роботодавців, спрямованого на подолання стереотипів та упереджень щодо спеціалістів з досвідом війни, спеціалістів з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, спеціалістів, що мають дітей віком до семи років, молодих спеціалістів	1) проведення дослідження існуючих стереотипів та упереджень серед роботодавців	січень — травень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	підготовлено аналітичний звіт щодо дослідження існуючих стереотипів та упереджень серед роботодавців
		2) розроблення інформаційних матеріалів (буклетів, плакатів, відеороликів), що розвіюють стереотипи	січень — травень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено інформаційні матеріали
		3) розповсюдження інформаційних матеріалів, залучення роботодавців	червень —	інші джерела, не	Мінекономіки Мінветеранів Державна служба	забезпечено підготовку щокварталу звіту

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		до вебінарів, офлайн-зустрічей з метою обміну досвідом з питань інклюзії	вересень 2025 р.	і заборонені законодавством	зайнятості (за згодою)	про проведені вебінари та семінари
		4) запровадження практик взаємодії з ринком працевлаштування спеціалістів з інвалідністю через інформаційно-навчальні кампанії на постійній основі та визначення показників ефективності даних кампаній для коригування та покращення результатів	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки Мінветеранів Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведених інформаційно-навчальних кампаній
		5) проведення пілотних інформаційно-навчальних кампаній для спеціалістів з інвалідністю	червень — вересень 2025 р.	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення пілотних інформаційно-навчальних кампаній

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		6) запровадження практик інформаційно-навчальних кампаній на постійній основі та визначення показників ефективності даних кампаній для коригування та покращення результатів	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	сформовано перелік показників ефективності інформаційно-навчальних кампаній
		7) розроблення навчальних матеріалів для бізнесу з метою підвищення рівня заохочення працевлаштування спеціалістів з інвалідністю (підприємців, керівників, співробітників)	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Мінветеранів Державна служба зайнятості (за згодою) Держпраці	визначено перелік навчально-інформаційних матеріалів
		8) забезпечення підготовки та поширення рекомендацій для роботодавців щодо створення інклюзивного робочого середовища	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Держпраці	оприлюднено посібник з рекомендаціями для роботодавців

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		9) запровадження систем оцінювання втрати продуктивності особою після набутих травм і захворювань	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	оприлюднено результати проведеного оцінювання
		10) розроблення системи субсидування роботи особи з інвалідністю на частину втрати продуктивності	січень — червень 2025 р.	державний бюджет, інші джерела, не заборонені і законом-давством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою)	розроблено розпорядчий документ про механізми субсидування роботи особи з інвалідністю на частину втрати продуктивності
		11) усунення конфліктуючих норм законодавства, де особа з інвалідністю втрачає житлові субсидії та частину пенсії у випадку працевлаштування і отримання заробітної плати	січень — червень 2025 р.		Мінекономіки Мінсоцполітики Мінветеранів	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект

	Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
		12) запровадження національних нагород для роботодавців, які активно сприяють працевлаштуванню осіб з інвалідністю	2025 рік	інші джерела, не заборонені і законодавством	Мінекономіки Державна служба зайнятості (за згодою) Мінсоцполітики Мінветеранів	опубліковано щорічний рейтинг роботодавців, які активно сприяють працевлаштуванню осіб з інвалідністю